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Biz va dunyo

O‘zbekiston — Rossiya: 
STRATEGIK ShERIKLIKNING 

MUhIM BOSQIChI SARI SAMARALI QADAM
O‘zbekiston Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 5-7-oktabr kunlari rasmiy 

tashrif bilan Rossiya Federatsiyasida bo‘ladi.

Soʻnggi yillarda koʻp qirrali Oʻzbekis
ton — Rossiya hamkorligi misli koʻrilmagan 
darajaga koʻtarildi. 2022yil 15sentabr kuni 
Samarqand shahrida Prezidentlar Shavkat 
Mirziyoyev va Vladimir Putin Oʻzbekiston 
hamda Rossiya oʻrtasida keng qamrovli 
strategik sheriklik toʻgʻrisidagi deklaratsi
yani imzoladilar. Hujjatni imzolash marosimi 
Rossiya rahbarining rasmiy tashrifi doirasi
da Samarqand shahrida oʻtkazilgan sama
rali muzokaralar yakunlari boʻyicha boʻlib 
oʻtdi.

Samarqand deklaratsiyasi Oʻzbe
kis ton — Rossiya hamkorligi rivojida 

yangi bosqich boʻlib, oʻzaro aloqalarga, 
ayniqsa, yaqin va dinamik tus berdi. 
Hujjat siyosiy, savdoiqtisodiy, energe
tika, transport, madaniygumanitar va 
boshqa sohalardagi hamkorlikni rivojlan
tirishni nazarda tutadi.

Ikki davlat oʻrtasidagi doʻstlik va 
hamkorlikni mustahkamlashdagi ulkan 
xizmatlari uchun Prezident  Vladimir 
 Putin tashrif chogʻida Prezident  Shavkat 
 Mirziyoyevga Rossiyaning Aleksandr 
Nevskiy ordenini topshirdi.

Tashrif dasturiga muvofiq, Moskva 
shahrida ikki davlat yetakchilarining 
muzokaralari boʻlib oʻtadi. Davlatimiz 
rahbari Rossiya Hukumati Raisi Mixail 
Mishustin bilan ham uchrashadi.

Boʻlajak uchrashuvlar kun tar
tibidan ikki tomonlama strategik 
sheriklik va ittifoqchilik munosabat
larini yanada mustahkamlash masa
lalari oʻrin olgan. Amaliy hamkorlikni, 

eng avvalo, savdo va iqtisodiyot, in
vestitsiya, migratsiya va gumanitar 
sohalarda kengaytirishga alohida 
eʼtibor qaratiladi.

Shuningdek, Oʻzbekiston Preziden
ti Tataristonga tashrif buyurib, respub
lika Raisi Rustam Minnixanov bilan 
muzokara oʻtkazishi koʻzda tutilgan.

OʻzA

O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI 
PREZIDENTI RASMIY 

TAShRIF BILAN ROSSIYA 
FEDERATSIYASIDA BO‘LADI

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 
Rossiya Federatsiyasi Prezidenti Vladimir Putinning taklifiga binoan 
5-7-oktabr kunlari rasmiy tashrif bilan ushbu mamlakatda bo‘ladi.

Iqtisodiyotni rivojlantirishda pro
fessional taʼlim alohida oʻrin tutadi. 
Xususan, taraqqiy etgan davlatlar
da oʻquvchilarning 75 foizigacha 
kasbiy taʼlim bilan qamrab olingan.

Mamlakatimizda ham bu soha 
mehnat bozori talablari asosi
da rivojlantirib kelinmoqda. Oʻrta 
boʻgʻin mutaxassislari, asosan, 
ikki yoʻnalishda — Oliy taʼlim, fan 
va innovatsiyalar vazirligi tizimida
gi kasbhunar maktablari va tex
nikumlar hamda Kambagʻallikni 
qisqartirish va bandlik vazirligiga 
qarashli monomarkazlarda tayyor
lanmoqda.

Bugungi kunda 689 ta profes
sional taʼlim muassasasida 714 ta 
kasb va mutaxassislik hamda 20 ta 
“Ishga marhamat” monomarkazida 
aholiga 54 ta kasb va 6 ta xorijiy til 
oʻrgatilmoqda.

Oʻquvchilarga bir vaqtda ham 
oʻqish, ham ishlab daromad topish 
imkonini beradigan “dual taʼlim” 
shakli joriy etildi. Bu tizim sama
rasida 2 ming korxona bilan birga
likda 6 ming yigitqiz oʻqitilmoqda. 
Shuningdek, yoshlarga 9sinfdan 
keyin kasbhunar maktabi, 11sinf
dan esa kollej va texnikumda turli 
mutaxassisliklar oʻrgatilmoqda.

Shu bilan birga, sohada 
muayyan boʻshliqlar ham bor. 
Ayrim taʼlim dasturlari hayot talabi 
bilan bogʻlanmagan. Professional 
taʼlim maktab oʻquvchilarini oʻziga 
jalb qila olmayapti. Oqibatda mav
jud quvvatlar toʻla ishlatilmayapti.

Monomarkazlar oʻrta boʻgʻin 
kadr lariga boʻlgan ehtiyojni toʻliq 
qondira olmayapti. Bitiruvchilarga 
malaka razryadi berish joriy etilma
gani sababli ular qoʻshimcha imti
hon topshiryapti. Tashqi mehnat 
migratsiyasi agentligi bilan profes
sional taʼlim oʻrtasida hamkorlik 
yoʻq. Chet tillarini oʻrgatish va tas
diqlovchi hujjat berish boʻyicha ish
lar yetarli emas.

Ushbu kamchiliklarni bartaraf 
etib, kasbga oʻqitish sifatini  oshirish 

KASB-hUNARGA O‘QITISh 
TIZIMI BO‘YIChA TAKLIFLAR 

KO‘RIB ChIQILDI
Prezident Shavkat Mirziyoyev 4-oktabr kuni 

professional taʼlim sifatini oshirish hamda aholini 
kasb-hunarga o‘qitish bo‘yicha yangi tashabbuslar 

taqdimoti bilan tanishdi.

maqsadida  tegishli  vazirliklar to
monidan yangi takliflar ishlab 
chiqilgan. Taqdimotda mutasaddi
lar shu borada atroflicha axborot 
berdi.

Mazkur takliflarda xorijiy taʼlim 
dasturlarini joriy etish, bitiruvchilar 
malakasining ichki va tashqi bozor
da tan olinishini taʼminlash, oʻquv
chilarni kollej va texnikumlarga 
kengroq jalb etish, monomarkaz
larda kasbga oʻqitish sifatini yax
shilash choratadbirlari nazarda 
tutilgan.

Davlatimiz rahbari ushbu tak
liflarni takomillashtirish borasida 
qoʻshimcha topshiriqlar berdi. Aholi 
bandligi eng muhim masala ekani, 
yoshlarga kasbhunarlarni tuman
lar ixtisoslashuvidan hamda korxo
nalar ehtiyojidan kelib chiqib, aniq 
yoʻnalishlar boʻyicha oʻrgatish ke
rakligi taʼkidlandi.

Kasblar va professional 
taʼlim klassifikatorlarini bosqich
mabosqich yangilab, xalqaro 
standartlarga muvofiqlashtirish, 
professional taʼlim muassasalarini 
maktab va oliy oʻquv yurtlari bilan 
uzviy bogʻlash muhimligi aytildi. 
Oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar 
vazirligi barcha kasbhunar taʼlimi 
muassasalarini yaxlit tizim sifatida 
muvofiqlashtirishi belgilandi.

Kelgusi oʻquv yilidan har bir viloyat
da dunyo tan olgan dastur asosida 
kasbhunarga oʻqitish yoʻlga qoʻyiladi. 
Ularning bitiruvchilari xalqaro malaka 
va xorijiy til sertifikatiga ega boʻladi. 
Shuningdek, ilgʻor kasbiy taʼlim va 
kasbga oʻqitish sifatini taʼminlash me
zonlari tatbiq etiladi.

Monomarkazlarda kasblar ish 
beruvchilarning buyurtmasi aso
sida oʻqitiladi, bu bitiruvchilarning 
ishga joylashishida muhim omil 
boʻladi.

Mutasaddilarga professional 
taʼlim tizimini rivojlantirishning yil
mayil dasturini ishlab chiqish vazi
fasi qoʻyildi.

OʻzA

Davlatimiz rahbari Oʻzbekiston bi
lan Janubiy Koreya oʻrtasidagi alohida 
strategik sheriklik munosabatlari, eng av
valo, savdoiqtisodiy sohada izchil rivoj
lanib borayotganini katta mamnuniyat 
bilan qayd etdi.

Uchrashuvda “SK Group” kompaniyasi 
bilan yuqori texnologik loyihalarni amalga 
oshirish, xususan, Toshkent viloyatida 
mis folga ishlab chiqarishni tashkil etish 
boʻyicha amaliy hamkorlikni kengaytirish 
masalalari koʻrib chiqildi.

Xomashyo resurslarini chuqur qayta 
ishlash va yuqori qoʻshilgan qiymatli tayyor 
mahsulotlar ishlab chiqarish borasidagi is
tiqbolli loyihalarga alohida eʼtibor qaratildi. 
Yarimoʻtkazgichlar sanoatida muhandislik 
kadrlarini tayyorlash va ilmiy izlanishlar oʻt
kazish rejalari qoʻllabquvvatlandi.

Koreya Savdosanoat palatasi ushbu 
mamlakat yetakchi kompaniyalarining 
toʻgʻridantoʻgʻri investitsiyalarini ustu
vor tarmoqlardagi kooperatsiya loyihala
rini amalga oshirishga jalb qilishda faol 
ishtirok etishi muhimligi qayd etildi.

OʻzA 

DAVLATIMIZ RAhBARI KOREYANING “SK GROUP” 
KOMPANIYASI RAISINI QABUL QILDI

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 4-oktabr kuni Koreyaning 
yetakchi “SK Group” kompaniyasi raisi, Koreya Respublikasi Savdo-sanoat palatasi 

rahbari Che Txe Von boshchiligidagi delegatsiyani qabul qildi.

MunosaBat

Qatar Janubi-gʻarbiy Osiyodagi yarim orolda joylashgan kichik 
davlatlardan biri. Maʼlumotlarga koʻra, uning aholisi 2022-yilda 13,2 foiz 
oʻsgan, yaʼni futbol boʻyicha jahon chempionati arafasida koʻplab muxlis 
Qatarga koʻchib oʻtganidan keyin aholi soni 3 millionga yaqinlashgan. 
Aslida, tub aholi 380 mingga yaqin boʻlib, mamlakat nufusining aksariyat 
qismini mehnat muhojirlari (Eron, Pokiston, Hindiston hamda Afrikadan 
kelganlar) va boshqa xorijliklar tashkil qiladi.

GloBal MuaMMolar va joziBador yechiMlar

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyevning AQSHga 
safari kun tartibi, ish soatlari tigʻiz 
va shu bilan birga, gʻoyatda qizgʻin 
boʻldi. Buni televizor tomosha 
qilib oʻtirgan har bir odam juda 
yaxshi sezdi. Koʻpchilik va ayniqsa, 
qari-qartanglar: “Xudoyim oʻzi 
kuch-quvvat, togʻday bardosh, 
oʻtkir aql-zakovat ato qilsin”, deb 
duolar qildi. Prezident ish hajmi va 
miqyosining bepoyonligidan choʻchib 
oʻtirmay sharqona yeng shimarib, 
gʻayrat-shijoat bilan ishga kirishdi. 
Sofdil insonga tabiat oʻzi beqiyos 
kuch-quvvat va ilhom ato etdi. Ajoyib 
uchrashuvlar, muloqotlar boshlandi. 
Assambleyada nutq vaqti ham tezda 
yetib keldi. Tigʻiz, tarang soatlardan 
mamlakatimiz uchun, xalqimiz uchun, 
jozibador Markaziy Osiyomiz uchun 
bugun va ayniqsa, kelajak hayot 
uchun suv va havoday zarur gʻoyalar, 
istiqbollar paydar-pay yetilib keldi.

INSON KAPITALIGA BOG‘LANGAN 
UMID MO‘JIZALARI

Assambleyada so‘zlangan nutq taassuroti

Avvalo, BMT Bosh Assambleyasida
gi nutq: u fayzu shukuh topib olamga 
yoyildi.

Rahbarimizning esda qoladigan bu 
nutqi BMTda birinchi marotaba 2017yil
da soʻzlangan tarixiy nutqining uzviy 
davomi boʻldi. Roʻyirost  aytaylik, chunki 

bundan olti yil oldin tilga olingan muam
molar hal boʻlish bosqichiga kirgan boʻl
sada, ammo hali yechilgan, nihoyasiga 
yetgan yoki hayot jabhalarida tatbiq etil
gan emas. 

Qatar iqtisodiyotining asosi neft qazib 
chiqarish va uni qayta ishlashdir. Shu
ningdek, eng koʻp tabiiy gaz zaxirasiga 
ega davlatlar orasida uchinchi oʻrinni egal
lagan Qatar 104 ming dollarlik koʻrsatkich 
bilan yalpi ichki mahsuloti aholi jon boshi
ga eng yuqori mamlakatlar qatorida turadi. 
Bu mamlakatda yalpi ichki mahsulot yiliga 
274 milliard dollarni tashkil etadi. Biroq 
Qatarning kuchqudratini faqat neft va gaz 
zaxirasiga boy ekani belgilab bermaydi. U 
arabmusulmon dunyosida geosiyosiy ta
fakkuriga ega davlat sanaladi. Bu davlat 
arab dunyosidagi eng qudratli geosiyosiy 
aktorlardan biri.

Ekspertlar fikricha, Qatar globalist dav
lat boʻlib, globallashgan dunyoda funda

mental oʻzliklar, jumladan, islomiy, arabiy 
oʻzlik bilan erkinlikni, demokratiyani va 
siyosiy faollikni qaramaqarshi qoʻymay
digan, aksincha, ularni uygʻunlashtiradigan 
mamlakatdir. Birgina futbol boʻyicha jahon 
chempionatining Qatarda oʻtkazilgani ham 
bundan dalolat beradi. 

Tarixga nazar
Qatar Oʻzbekiston mustaqilligini 1991yil 

30dekabrda tan olgan boʻlib, ikki davlat oʻr
tasida diplomatik aloqa oʻrnatish toʻgʻrisidagi 
qoʻshma bayonnoma 1997yil 27noyabr kuni 
Turkiyada imzolangan. 

Keyingi yillarda Oʻzbekistonning Qatar bi
lan munosabati sezilarli darajada  rivojlanib, 

yangi bosqichga chiqmoqda. 2022yilda 4,8 
million dollarni tashkil etgan oʻzaro savdo haj
mi 2023yilning 8 oyida 4,5 million dollarga 
yetdi.

2010yilda Birinchi Prezidentimiz  Islom 
Karimov rasmiy tashrif bilan  Qatarda 
boʻlib, ikki davlat oʻrtasidagi munosabatlar
ga ilk qadam qoʻygan edi.

2018yil 1618iyul kunlari Qatar Tash
qi ishlar vazirligi Osiyo mamlakatlari bilan 
hamkorlik departamenti boshligʻi Xolid 
Ibrohim AlHamar bosh chiligidagi delegat
siyaning yurtimizga tashrifi doirasida tash
qi ishlar, investitsiya, turizm, savdosa
noat, transport masalalari uchun masʼul 
vazirlik, idoralarda muzokaralar oʻtkazildi. 

2019yil iyunda Dushanbeda, 2022yil 
oktabrda Ostonada Osiyoda hamkorlik va 
ishonch choralari boʻyicha kengashning  
V va VI sammitlari doirasida, 2022yil 
fevralda Pekinda qishki Olimpiya oʻyin
lari ochi lishi marosimida Oʻzbekiston 
Prezidenti Shavkat Mirziyoyev va Qatar 
Amiri shayx Tamim bin Hamad Ol Soniy 
oʻrtasida samimiy muloqotlar boʻlib oʻtgan.

O‘zbekistOn va Qatar: 

iJtiMOiY-siYOsiY, iQtisODiY, 
MaDaniY-Ma’riFiY HaMkOrLikninG 

YanGi POG‘Onasi



GloBal MuaMMolar va joziBador yechiMlar

VAQT ziQ! BizgA yuQORi dARAJAli TEXnOlOgiyAlAR 
KERAK! SuV TOzAlOVcHilAR, TEJOVcHilAR, OziQ-
OVQATlAR SifATini KAfOlATli TAʼMinlOVcHilAR, 
TOʻliQ OgʻiSHMAy nAzORAT QiluVcHilAR, 
OnKOlOgiK, uROlOgiK KASAlliKlARni TAg-Tugi 
BilAn dAVOlOVcHilAR, yASHASH, OʻQiTiSHning Eng 
AʼlO TEXnOlOgiyAlARi KERAK! PREzidEnTiMizning 
gAPi: Biz Bu SOHAlARdA HAR QAndAy HAMKORliKKA 
TAyyORMiz! HAlVO dEgAn BilAn Ogʻiz cHucHiMAydi. 
BizgA HAlVOning SifATi MAʼQul!

Aksincha, oltiyetti yil ichida ular yoni
ga zamon va murakkab siyosiy, iqtisodiy, 
ekologik jarayonlar natijasida boshqa, 
yangidanyangi, bir talay dolzarb muam
molar shitob bilan qoʻshilgan: terrorizm 
va ekstremizm, bosqinchiliklar barham 
topgan emas, suv tanqisligi, sayyora
ning iqlim sharoitlari, Yer yuzi miqyosida 
haroratning sezilarli darajada koʻtaril
gani, yer qutblarida, togʻ tizmalarining 
choʻqqilarida muzliklarning beomon erib 
borayotgani, xatarli ogʻir kasalliklarning 
davosi topilmayotgani, giyohvandlik mod
dalari yer yuziga toʻzgʻiyotgani... Xalqaro 
miqyoslarda tartibga soluvchi qonunlarga 
yengilyelpi qaralayotgani, imkon topilgan
da ular toptab mensimay oʻtilayotgani va 
hokazohokazo murakkab muammolar 

Qayd etish joizki, Aleksandr  Nevskiy 
ordeni bilan Rossiya bilan koʻp tomonla
ma hamkorlikni rivoj lantirish va uning ij
timoiyiqtisodiy taraqqiyotiga koʻmaklash
ishda xizmat koʻrsatgan atoqli xorijiy si
yosat va jamoat arboblari mukofotlanadi. 

Rasmiy Toshkent va Moskva Markaziy 
Osiyo mintaqasida barqarorlik va xavfsiz
likni taʼminlashdan manfaat dor hamda 
global muammolarni hal qilish, shuning
dek, Barqaror rivoj lanish maqsadlariga 
erishish boʻyicha birbirining tashab
buslarini qoʻllabquvvatlaydi.

Ayni paytda ikki mamlakat parlament
lari va hududlari oʻrtasida faol hamkorlik 
yoʻlga qoʻyilgan. Tomonlar barcha dara
jalarda jadal va keng koʻlamli muloqot 
olib bormoqda. Xususan, oʻzaro hamkor
likning uch bosqichli noyob tizimi: Bosh 
vazirlar darajasidagi qoʻshma komissiya, 
Hukumatlar aro komissiya va uning quyi 
qoʻmitalari shakllantirildi. Ikki mamlakat 
tashqi siyosat idoralari oʻrtasida tizimli 
asosda samarali muloqot rivoj lanib bor
moqda.

Parlamentlararo hamkorlik faol rivoj 
topyapti. Oʻzbekiston Oliy Majlis Senati 
va Rossiya Federatsiyasi Federal Majli
si Federatsiya Kengashi oʻrtasida ham
korlik boʻyicha komissiya hamda Oliy 
Majlis Qonunchilik palatasida Federal 
Majlisning Davlat dumasi bilan hamkorlik 
boʻyicha parlamentlararo guruh tuzildi.

Qayd etish joizki, Oʻzbekiston va Ros
siya oʻrtasidagi qonunchilik bazasi 350 
dan ortiq hujjatni oʻz ichiga oladi.

Oʻzbekiston va Rossiya BMT, MDH, 
Shanxay hamkorlik tashkiloti va bosh
qa global hamda mintaqaviy tuzilmalar 
doirasida yaqindan hamkorlik  qiladi, 
birbirining tashabbuslarini faol qoʻl
labquvvatlaydi. BMT platformasida 

yechim  topmay davom etib kelayotganligi, 
ogʻir tus olayotganiga dalolatdir. Prezident 
oʻz nutqining boshidayoq bularga oʻz jiddiy 
munosabatini bildirib oʻtdi. Taʼbir joiz boʻl
sa, ularni xalqaro nufuzli Assam bleyaning 
“yodiga soldi”. Afgʻon muammosi yaqin 
ellik yillardan beri xalqaro minbarlardan 
tilga olinadi. Lekin Hindiqush hali ham 
zarracha joyidan jilgan emas. Preziden
timiz Afgʻonistonni bugun ham xalqaro 
va mintaqaviy miqyoslarda faol boʻlish
ga, muammolar yechimiga real bosh qoʻ
shishga, borayotgan juda katta barqaror 
taraq qiyot jarayonlariga jondildan qoʻ
shilishga daʼvat etdi. Kasal tuzalgisi kel
sa, tabib ham astoydil yetib keladi, zero, 
bu hikmat hamon kun tartibidan tushgan 
emas. Quruq chaqiriqlar, muammolarni 
quruq tilga olib oʻtish, qayd etish bilan endi 
ish hech joyidan qoʻzgʻalmasligi allaqa
chon maʼlum boʻlgan. Qars hamon ikki 
qoʻldan chiqadi. Aytiladiyu, qilinmaydigan 
— ado etilmaydigan, tashlab qoʻyiladigan 
muammolar haqida eslayapmizda, nutq 
daʼvatlaridan, konseptual yoʻnalishlaridan, 
modal ahamiyatga ega takliflardan kelib 
chiqib....

Afgʻoniston qadimqadimdan Markaziy 
Osiyo, Yaqin Sharq, Pokiston, Hindis ton, 
Janub mamlakatlari taqdiri, hayo ti, hayo
tining sifati bilan chambarchas bogʻlanib 
ketganda, axir. Prezidentimizning bu 
boradagi jonkuyarligi jahon afkor omma
siga, jahon siyosatiga tushunarli va ya
qin. Qoʻshning tinch — sen tinch. Ammo 
turli maqsadlarda “tinch oʻtirmaydigan” 
qoʻshnilar ham yoʻq emasda, kezi kelsa 
oʻz manfaati yoʻlida boshqalarni chalgʻitib 
oʻtiradigan. Bundan ham koʻz yumib boʻl
maydi, doim hisobga olmay iloji yoʻq. Oʻz 
qarashlaringni bildirmay, yechimlar taklif 
qilmay sira ilojing yoʻq.

Shularning barchasi barobarida Oʻz
bekiston Prezidentining nutqida butun 
global dunyo aks sado berdi. Bu nutq bu
gungi mashaqqatli dunyoga, dunyoning 
oʻzi esa davlatimiz rahbarining zamonaviy, 
ilmiyamaliy, nazariy qarashlariga hamo
hanglik kasb etdi. Bu ajoyib hamohan
glik haqida urgʻu berib, juda taʼkidlab 
aytishimiz kerak. Chunki bu hamohanglik 
Assambleya minbaridan taralgan dolzarb 
gʻoyalarning yer yuzi miqyoslarida keng 
yoyilishiga  xizmat qiladi. Hamohangli

kning qimmati Oʻzbekistonga yogʻiladi
gan xalqaro miqyosdagi investitsiyalar 
izchil koʻpa yib, kuchayib borishi bilan 
belgilanadi. Hamohang likning ahamiyati 
bugungi dunyoga har tomondan yaqin va 
tushunarli boʻlishimizni bildiradi. Shavkat 
 Mirziyoyev oʻz nutqi va serqirra faoliyatida 
erishayotgan shu hamohanglikning bosh
qa yana koʻp jozibador tomonlari mavjud. 
Sodda qilib aytganda, hamohanglikda 
gap koʻp. Bu Prezidentimiz nutqining sa
maradorligi: u misoli ohanraboday oʻziga 
tortmoqda. Hamohanglik topish Markaziy 

Osiyoning hozirdagi va uzoqyaqin ke
lajadagi eng asosiy vazifasi. Biz global 
aks sado deganda shularni ham nazarda 
tutmoqdamiz. Taʼsirchanlikka erishgan 
soʻz, albatta, hamohanglik topadi. Biz 
nutqdagi barcha pozitiv fikr yoʻnalishlari
ni shunday ijtimoiysiyosiy taʼsirchanlikka 
erishgan soʻz — taʼsirchan fikr oqimi deb 
qaraymiz. NyuYorkdan soʻng kuni kecha 
Germaniyada boʻlgan uchrashuvlar, mu
loqotlar yirik anjumanlarda ham toʻla oʻz 
ifodasini topdi. Davlatimiz rahbari ning 
fikrlari, qarashlari, xalqaro darajadagi bu
gungi tendensiya larga hamohang va shu 
tendensiyalarni taʼbir joiz boʻlsa, shakl
lantirayotgan siyosiy kuchlardan, hosi
lalardan biri.

Assambleya qatnashchilari davlatimiz 
rahbarining nutqini kamoli eʼtibor berib 
tingladi. Xayrixoh boʻlib yaxshi kutib oldi. 
Bu ham hamohanglikning natijasi. Ame
rika Prezidenti Jozef Bayden oʻzbekis
tonlik hamkasbining nutqidan bagʻoyat 
mamnunlik izhor etdi. Nutqda bayon etil
gan fikrlarni qoʻlladi. Nutq ular orasida in
soniy xolislik, samimiyat, ochiqlik uygʻot
di. Ularning uchrashuvlari ham shunday 
samimiyat, fikrdoshlik, oʻzaro  ishonchga 
toʻliq boʻldi. Oʻzbekiston – Amerika 
strategik sherikligi tomon yana dadil 
mustahkam qadamlar tashlandi. Oʻzaro 
hamjihatlik kayfiyatlari butun uchrashuv 
davomida taʼbir joiz boʻlsa, qulf urib turdi. 
Hamjihatlik, hamohanglik naqadar olija
nob fazilatlar siyosiy, iqtisodiy, madaniy, 
maʼrifiy aloqalarda! Bu kayfiyat, qarang, 
koʻp oʻtmay Prezidentimizning vatan
doshlar va “Elyurt umidi” jamgʻarmasi 
stipendiatlari bilan uchrashuvida shun
day hayratomuz tarzda yorqin namoyon 
boʻldiqoʻydi. Yaxshi niyatlar yaxshi va 
ulugʻ samaralar bermoqda. 

Shavkat Mirziyoyevning nutqi BMT 
Bosh kotibi Antoniu Guterrish tomoni
dan ham yuqori baholandi. Guterrish 
Oʻzbekis ton Prezidentidan oʻz xayri
xohligi va hamfikrligini yashirib oʻtirmadi. 
Oʻzbekis ton bilan bir qator dolzarb xalqa
ro masalalarda, ularni ijobiy hal etishning 
yoʻlyoʻriqlarini axtarib topishda birdam
ligi, bir yoqadan bosh chiqarayotganini 
mamnuniyat bilan qayd etdi.

Davlatimiz  rahbarining  Assambleya 
doirasida yana qator boshqa dunyo mam
lakatlari rahbarlari bilan uchrashuvlari
da ham ochiq konstruktiv munosabatlar 
ustun boʻldi. Foydali fikr almashuvlarda 
qimmatli rejalar tilga olindi. Ular Shavkat 

Mirziyoyevning nutqidan olgan taassurot
larini bayon qilar ekan, mamlakatlarimiz 
oʻrtasidagi savdo, iqtisodiy, madaniy alo
qalarni rivojlantirish, mustahkamlash is
takxohishlarini bildirdi.

Nutqning global aks sadosi yana 
shunda ham aniqravshan namoyon 
boʻldiki, dunyo ishlarida bugun Oʻzbekis
ton va u mansub Markaziy Osiyo mam
lakatlari oʻz oʻrni, oʻz ovozi, oʻz taʼsir 
kuchi, obroʻ eʼtibori, nufuzi, ahamiyatiga 
ega boʻlib bormoqda. Markaziy Osiyoda 
yashovchi, ilgari mustamlaka zulmi va is
tibdodni boshdan kechirgan, hatto “paxta 
quli” boʻlib qolgan xalqlarni endi jon qu
logʻi bilan tinglamoqda, taraqqiyot yoʻ
lidan bir safda bormoqda. “Oʻzbekiston 
— 2030” strategiyasining amalga kirishi 
bu xalqaro safdagi oʻrnimiz va rolimizni 
yanada ayonroq ifodalamoqda. Va bular 
hammasi Prezidentimiz nutqining global 
miqyosdagi aks sadosidan darak beradi. 
U Janubiy Koreyada ham, Yaponiya da 
ham, Italiya, Germaniyada ham tushu
narli boʻlmoqda. Turli davlatlarning inson
parvarlik mezonlari va xalqaro huquqlar 
asosida yaqinlashuviga xizmat qilayotir.

Shu bilan birga, Amerikaning juda 
yirik kompaniyalari, korporatsiyalari, bir 
qator nufuzli xalqaro iqtisodiy, moliyaviy 
tashkilotlar (Jahon savdo tashkiloti, Ja
hon valyuta fondi, shuning dek, Yevropa 
kengashi Prezidenti Sharl Mishel, Ame
rika — Oʻzbekiston savdo palatasi raisi 
Kerolin Lemm singari yirik arboblar bilan 
uchrashuvlari) rahbarlari bilan muloqot
larda ham oʻzaro foydali takliflar, quvonsa 
arziydigan tashabbuslar oʻrtaga qoʻyildi.

Axir Prezidentimiz nutqida asosiy 
gap inson kapitali, umumiy xavfsizlik, 
eng ilgʻor texnologiyalar va rangba
rang innovatsiyalar rivoji, sifatli taʼlim, 
dinlararo bagʻrikenglik, murosayu ma
dora, terro rizm va kambagʻallikka bar
ham berish, suv va havoni toza tutish, 
tejash, gender tengligi, yoshlar siyo
sati, ilmfan ravnaqi haqida boradiyu, 
dunyo mamlakatlari va xalqlari bularga 
beparvo qaraydimi, yurak harorati bilan 
qabul qilmaydimi, hamfikr boʻlmaydimi? 
“Sase”ga oʻxshagan ajo yib brendlar
ni yaratgan CNH rahbari janob Stiv 
Naderni yangi maqomdagi oʻta kuchli 
traktor, paxta terish kombaynlarini bir
galikda ishlab chiqarish haqida ajo yib 
takliflar bilan chiqadiyu, Oʻzbekiston 
Prezidenti ularni quchoq ochib kutib ol
maydimi, xayrixohlik izhor  qilmaydimi? 

Bular Oʻzbekistonimizga axir suv bilan 
havodek zarurku!

Vaqt ziq! Bizga yuqori darajali tex
nologiyalar kerak! Suv tozalovchilar, te
jovchilar, oziqovqatlar sifatini kafolatli 
taʼminlovchilar, toʻliq ogʻishmay nazorat 
qiluvchilar, onkologik, urologik kasalliklar
ni tagtugi bilan davolovchilar, yashash, 
oʻqitishning eng aʼlo texnologiyalari ke
rak! Prezidentimizning gapi: Biz bu soha
larda har qanday hamkorlikka tayyormiz! 
Halvo degan bilan ogʻiz chuchimaydi. 
 Bizga halvoning sifati maʼqul!

Davlatimiz rahbarining nutqi Amerika
da yashab ishlayotgan vatandoshlarimiz, 
“Elyurt umidi” jamgʻarmasi stipendiatlari
ni ham tamomila maftun qilib qoʻydi. Ular 
oʻta zamonaviy tarzda fikrlashar, Shavkat 
Mirziyoyevga oʻzlarining ilmiy kitoblarini 
sovgʻa qilishar, kelajakni koʻzlab qimmat
li taklifmulohazalar aytishardi. Bularni 
koʻrgan va tinglaganda odamning zavqi 
kelmaydimi!

“Elyurt umidi” jamgʻarmasi tuzilgani
ga boryoʻgʻi besh yil boʻlibdi. Lekin besh 
yilda inson kapitalida shunchalar fantas
tik oʻzgarishlar! Odam bexos lol boʻlib 
qoladi. Kelajakni oldindan koʻrish, aniq 
hisobkitob qilish mana shunchalar qim
matga ega. Inson kapitali kushoyishda! 
Bu inson kapitaliga bogʻlangan umidning 
moʻjizalari!

Yoshlar munosib oʻqish, munosib tar
biya, munosib sharoit, munosib taʼminot 
tufayli oʻsar, chinakam aql kashfiyotiga 
aylanar ekan.

Bular Behbudiy, Qodiriy, Choʻlpon
ning orzulari ushalgani! Shunday ulugʻ 
zamonlarni ham koʻryapmiz. Ong shun
chalar maʼsum boladek oʻsuvchan bir ho
disa ekanda, bu shoyon taqdirlar!

Ey, Massachusets, Boston, Kolumbi
ya singari ulugʻ universitetlarda oʻqiyot
gan, dars berayotgan ukam, singlim, ne
varam, evaralarim, taqdirlaringiz bundan 
buyon Quyoshdek boʻlsin, ilm nurini olib 
fayziyob boʻlgaysiz! Aziza Shonazarova, 
Kolumbiya universitetining professori, 
sizga, qizim, juda havasim keldi. “Doʻst
lik” ordeni bilan taqdirlanibsiz, muborak 
boʻlsin, Niderlandiyada birinchi kitobin
gizni chiqaribsiz, ajoyib. Oʻzbekiston siz 
olima, adibalarini jondan sevadi, jondan 
kutadi, qarshilaydi.  Qorasaroyda oʻqib 
Kolumbiyada professorlik ilmiy darajasini 
qozonibsiz, xayrli yoʻllaringiz bardavom 
boʻlsin. 

Shuhrat Togʻayev Kolumbiya universi
teti doktoranti! Amerika sizlarni oʻz bagʻri
ga olib taʼlim bermoqda. Umid qilamiz 
bunga munosib insonlar boʻlasiz. 2000 
qorakoʻz olimprofessor! Qani aytingchi, 
endi Oʻzbekiston yashnamay kim yash
nasin? Tiklanib kelayotgan Oʻzbekis ton, 
bir yoqadan bosh chiqarayotgan Marka
ziy Osiyo jozibador, goʻzal boʻlmay, kim 
jozibador, goʻzal boʻlsin. Ay, gʻayrati, ta
lanti baland yorqin navqironlarim! Nutqlar 
siz uchun aytilmoqda. Yuraklar siz uchun 
joʻsh urmoqda. Umidlar siz uchun ochil
moqda. Oʻzbekiston siz bilan oʻz yorqin 
istiqbolini qozonadi. U haqiqiy gʻalaba 
boʻladi!

oʻzaro hamkorlik Bosh Assambleya kun 
tartibidagi asosiy masalalar va tomonlar
ning ilgari surgan tashabbuslari boʻyicha 
pozitsiyalarni oʻzaro qoʻllabquvvatlash 
orqali amalga oshiriladi.

Rossiya tomoni BMTga aʼzo davlat
lar tomonidan Oʻzbekistonning Marka
ziy Osiyodagi yadro qurolidan xoli zona 
(MOYQXZ) toʻgʻrisidagi Shartnoma boʻ
yicha pozitsiyasini keng qoʻllabquvvat
lashga koʻmaklashdi, MOYQXZ boʻ yicha 
Bosh Assambleyaning rezolyutsiya larini 
qoʻllabquvvatlashda izchil ishtirok etdi 
(ikkinchisi Bosh Assambleyaning 75ses
siyasida ovozga qoʻyilmasdan qabul 
qilindi). Bundan  tashqari, Rossiya Shart
nomaga xavfsizlik kafolatlari toʻgʻrisidagi 
Protokolni imzoladi va ratifikatsiya qildi.

Rossiya, shuningdek, Oʻzbekiston 
tashabbusi bilan qabul qilingan “Maʼrifat 
va diniy bagʻrikenglik” (2018), “Barqaror 
turizm va Markaziy Osiyoda barqaror 
taraqqiyot” (2019), “Orolboʻyi mintaqasini 
ekologik innovatsiyalar va texnologiyalar 
zonasi deb eʼlon qilish” (2021),  “Markaziy 
va Janubiy Osiyoning oʻzaro bogʻliqligi” 
(2022), “Barqaror rivojlanish maqsadlari
ga erishishni jadallashtirishda parlament
lar rolini kuchaytirish toʻgʻrisida”gi (2022) 
rezolyutsiyalarni  qoʻllabquvvatladi va 
hammualliflik qildi.

Oʻzbekiston — Rossiya turli masa
lalar boʻyicha ikki va koʻp tomonlama 
formatdagi hamkorlikning muhim hamda 

dolzarb jihatlari boʻyicha ikki davlat tash
qi siyosat idoralari oʻrtasida muntazam 
maslahatlashuvlar oʻtkazilmoqda.

Oʻzbekistonning 20212022yillarda 
SHHTga raisligi davrida Rossiya tomoni 
oʻzbek tomonining deyarli barcha tashab
buslarini, xususan, transport aloqasi, 
turizm, “aqlli” qishloq xoʻjaligi, raqam
li savodxonlik, telemeditsina, SHHTda 
mintaqa ichidagi savdoni rivoj lantirish 
boʻyicha qoʻshma harakatlar rejasi va 
boshqa sohalarda hujjatlar loyihalarini 
ishlab chiqish boʻyicha qoʻllabquvvatladi.

Rossiya tomonining qoʻllabquvvat
lashi SHHTning Samarqand sammiti 
yakunlariga ijobiy taʼsir koʻrsatdi, natija
da tashkilot faoliyatining turli yoʻnalishlari 

boʻyicha rekord darajadagi 44 ta hujjat 
qabul qilindi.

Taʼkidlash joizki, bugungi kunda oʻza
ro manfaatli savdoiqtisodiy aloqalar faol 
kengaymoqda. Birgalikdagi saʼyharakat
lar natijasida oʻtgan yil yakuni va joriy 
yilning oʻtgan yetti oyida oʻzaro tovar 
ayirbosh lash hajmining oʻsishi 20 foizdan 
oshdi. Shu bilan birga, oʻzaro tovar ayir
boshlash tuzilmasi bugungi kunda 70 
foizni yuqori qoʻshimcha qiymatga ega 
mahsulotlar tashkil etadi. 2022yilda Oʻz
bekistonda Rossiya kapitali ishtirokida 
967 ta korxona tashkil etilgan.

Sanoat kooperatsiyasi jadal rivoj
lanmoqda. Soʻnggi yillarda togʻkon 
va metallurgiya, yoqilgʻienergetika, 

kimyo, qishloq xoʻjaligi, mashinasoz
lik,  toʻqimachilik va boshqa sohalarda 
100 dan ortiq qoʻshma loyihalar amalga 
 oshirildi.

2022yil sentabr oyida boʻlib oʻtgan 
Oʻzbekiston — Rossiya sammiti yakun
lariga koʻra, mashinasozlik, kimyo, neft
kimyo va geologiya sohalarida umumiy 
qiymati 4,6 milliard dollarlik yangi inves
titsiya kelishuvlari toʻp lami imzolangan 
edi.

Sanoattexnologik sheriklikni, birinchi 
navbatda, elektronika, farmatsevtika, 
toʻqimachilik va tikuvtrikotaj sanoatini 
rivojlantirish boʻyicha qoʻshma Kompleks 
choratadbirlar rejasi qabul qilish uchun 
ishlab chiqilmoqda.

Koʻp qirrali hamkorlikni kengaytirish
da bevosita hududlararo aloqalar muhim 
oʻrin tutadi. Birgina joriy yilning birinchi 
yarmida ikki mamlakat mintaqaviy ye
takchilarining 50 ga yaqin oʻzaro tashrifi 
amalga oshirildi.

2018yilning 19oktabr kuni Toshkent 
shahrida birinchi “Oʻzbekiston — Ros
siya” mintaqalararo forumi boʻlib oʻt
di. Prezident Vladimir Putinning davlat 
tashrifi va Mintaqalararo forum yakunlari 
boʻyicha 136 ta inves titsiya loyihasini 
amalga oshirish boʻyicha kelishuvlarga 
erishildi.

2021yil 17noyabr kuni Moskvada ik
kinchi forum boʻlib oʻtdi. Uning  yakunlari 
boʻyicha jami 9 milliard dollarlik 600 ga 

yaqin ikki tomonlama shartnomalar, jum
ladan, 7,4 milliard dollarlik 141 ta investit
siya  loyihasi va 1,6 milliard dollarlik 455 
ta eksport shartnomasi tuzildi.

4oktabr kuni Qozon shahrida boʻlib 
oʻtgan uchinchi forumda ham ikki tomon
lama shartnomalarning muhim paketi 
imzolangan.

Boy va rangbarang madaniygumani
tar hamkorlik tahsinga loyiq. Oʻzbekiston 
bugungi kunda Rossiya universitetlari
ning xorijiy filiallari soni boʻyicha yetakchi 
hisoblanadi. Soʻng gi toʻrt yil ichida mam
lakatimizda Rossiyaning 11 ta yetakchi 
universiteti filiallari ochildi. Hozirgi kunda 
Oʻzbekistonda Rossiya oliy taʼlim muas
sasalarining jami 14 ta filiali  bor.

Sayyohlar almashinuvi jadal oshib 
bormoqda. Bu yil Oʻzbekistonga kelgan 
rossiyalik sayyohlar soni pandemiyadan 
oldingi koʻrsatkichlardan oshib ketdi.

Sogʻliqni saqlash sohasi vakillari, 
madaniyat va sanʼat namoyandalarining 
oʻzaro tashriflari faol qoʻllabquvvatlan
moqda. Ikki davlat teatrlari gastrollari, 
madaniyat kunlari oʻzaro asosda tashkil 
etilayotir. Oʻzbekistonda boʻlib oʻtayot
gan “Sharq taronalari” xalqaro musiqa 
festivali, Xalqaro baxshichilik sanʼati 
fes tivali, Toshkent xalqaro kinofestivali 
va boshqa madaniy tadbirlarda Rossi
yadan ijodiy guruhlar muntazam qat
nashyapti.

Muxtasar aytganda, tomonlar strate
gik sheriklik va ittifoqchilik munosabatla
rini yanada mustahkamlashga sodiqdirlar 
va mamlakatimiz rahbarining Rossiya 
Federatsiyasiga boʻlajak rasmiy tashri
fi ilgari erishilgan kelishuvlarni amalga 
oshirishga, xalqlarimiz manfaati uchun 
uzoq muddatli va koʻp qirrali Oʻzbekiston 
— Rossiya aloqalarini izchil mustahkam
lashga xizmat qiladi.

“Dunyo” AA

INSON KAPITALIGA BOG‘LANGAN 
UMID MO‘JIZALARI
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Ibrohim G‘AFUROV,
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MunosaBat 

OʻzBEKiSTOn QATARning ilMiy VA TAʼliM 
MuASSASAlARi BilAn HAMKORliKni 
cHuQuRlASHTiRiSH, BiOTEXnOlOgiyAlAR 
VA Sunʼiy inTEllEKT, “yASHil” EnERgETiKA 
BORASidA QOʻSHMA TAdQiQOTlAR 
OʻTKAziSHdAn MAnfAATdOR EKAni 
TAʼKidlAndi. ucHRASHuVdA dOHAdA 
OʻzBEKiSTOn MAdAniyATi VA TuRizM 
HAfTAligini OʻTKAziSHgA KEliSHiB Olindi.

2022-yil 24-SEnTABR-5-OKTABR KunlARi dOHA 
SHAHRidA OʻzBEKiSTOn MAdAniyAT KunlARi 
dOiRASidA dAVlAT SiMfOniK ORKESTRi 
KOnSERTi, “HunARMAnd” uyuSHMASi VAKillARi 
MAHSulOTlARi KOʻRgAzMASi nAMOyiSH 
ETildi, OʻzBEKiSTOndAgi iSlOM SiVilizATSiyASi 
MARKAzi VA QATAR Milliy KuTuBXOnASi 
OʻRTASidA HAMKORliK MEMORAnduMi 
iMzOlAndi.

QATAR BilAn TuRli SOHAlARdA 
BOSHlAyOTgAn BiRgAliKdAgi 
SAʼy-HARAKATlARiMizning 
BARcHASi SHu KABi AniQ 
nATiJAlARgA QARATilgAn 
VA Bu yAQin iSTiQBOldA 
MAMlAKATiMiz RiVOJi VA 
XAlQiMiz HAyOTidA Oʻz 
SAMARASini BERiSHigA 
iSHOnAMiz.

2021yil 68aprel kunlari esa Qatar fuqa
rolik aviatsiyasi va “Qatar Airways” kom
paniyasi vakillaridan iborat delegatsiyaning 
poytaxtimizga tashrifi davomida ikki davlat 
hukumatlari oʻrtasida Havo qatnovi toʻgʻrisi
dagi bitimni imzolashga tayyorlash hamda 
Doha — Toshkent — Doha yoʻnalishi boʻyicha 
toʻgʻridantoʻgʻri havo qatnovini yoʻlga qoʻyish 
masalasi muhokama qilindi. 

Oʻsha yili noyabr oyida boʻlib oʻtgan tender 
natijasiga koʻra, Qatarning “Nebras Power” 
kompaniyasi, Fransiyaning EDF va Yaponi
yaning “Sojitz Corporation” shirkatlari bilan 
birga tuzilgan konsorsium asosida Sirdaryoda 
issiqlik elektr stansiyasi qurilishi loyihasi amal
ga oshirilmoqda. Quvvati 1600 MVt boʻlgan 
mazkur  korxonaga jami 1,2 milliard dollar in

vestitsiya kiritilishi va 2024yili foydalanishga 
topshirilishi rejalashtirilgan. 

2022yil 2426mart kunlari boʻlib oʻtgan 
Toshkent xalqaro investitsiya forumi doirasida 
“Nebras Power” va Oʻzbekiston hukumati oʻr
tasida elektr energiyasi sotib olish toʻgʻrisida 
bitim imzolandi.

2023yil 12oktabr kunlari Prezidentimiz 
davlat tashrifi bilan Qatar davlatida boʻldi. 
Oʻzbekiston rahbarining bu tashrifi Samar
qanddagi muzokaralarning mantiqiy davomi 
sifatida Markaziy Osiyo va Yaqin Sharq oʻrta
sida yangi koʻprik boʻlib xizmat qiladi.

Elchixonalar ochilishi
Qatar bilan Oʻzbekiston 2023yilga qadar 

oʻzaro elchixona ochmagan. 2023yil aprelda 
Prezident Shavkat Mirziyoyev yangi tayinlangan 
elchilardan ishonch yorliqlarini qabul qilib oldi, 
ular orasida Qatar elchisi ham bor edi. 2023yil 
7mayda Toshkentda Qatar davlati elchixonasi 
rasman ochildi. 

Shu paytga qadar Oʻzbekiston — Qatar mu
nosabatlari Moskvadagi elchixona orqali mu
vofiqlashtirib kelingan edi. Endi oʻzaro muno
sabatlar toʻgʻridantoʻgʻri amalga oshiriladigan 
boʻldi. Bu, albatta, Oʻzbekis ton uchun, mam
lakatimizning mintaqadagi va dunyo hamjamiya
ti nuqtayi nazaridagi geosiyosiy mavqei uchun 
katta yutuq hisoblanadi.

M e m o r a n d u m d a 
korrupsiyaga qarshi 
kurashish, halollik va 
shaffoflikni kuchaytirish 
hamda xalqaro standart
larga erishish borasida 
ilgʻor amaliyot va tajri
ba almashishga qaratilgan muhim maqsadlar koʻzda tutilgan. 
Korrupsiyaga qarshi kurashish hamda qonun ustuvorligini 
taʼminlash sohasida tajriba almashish, hamkasblarimizning 
salohiyati va malakasini oshirishga qaratilgan oʻquv dasturlar, 
stajirovka hamda qoʻshma loyihalarni bajarish, korrupsiyaga 
qarshi kurashishga jalb etilgan boshqa davlat organlari bilan 
professional aloqa oʻrnatish va oʻzaro hamkorlik qilishga koʻ
maklashish shular jumlasidandir.

Tashrif doirasida Qatarning korrupsiyaga qarshi kura
shishga masʼul boshqa idoralari — Davlat audit byurosi, 
Qonun ustuvorligi va korrupsiyaga qarshi kurashish markazi 
bilan hamkorlik aloqalarini oʻrnatish boʻyicha kelishuvlarga 
eri shildi. Bu borada Qonun ustuvorligi va korrupsiyaga qarshi 
kurashish markazi va Korrupsiyaga qarshi kurashish agentli
gi oʻrtasida dastlabki qadamlar tashlangan, desak mubolagʻa 
boʻlmaydi. Boisi, shu yil avgust oyida agentligimizda markaz
ning Vasiylar kengashi raisi, BMTning korrupsiyaning oldini 

olish boʻyicha maxsus advokati Ali bin AlMarriy rahbarligida
gi delegatsiyasi bilan uchrashib, oʻzaro samarali hamkorlikni 
yoʻlga qoʻyish yuzasidan fikr almashgan edik. Endi amaliy 
saʼyharakatlarni yanada ishonch bilan boshlash uchun qulay 
fursat va katta imkoniyatga ega boʻlib turibmiz.

Shu bois, ushbu kelishuvlarni amalga oshirish maqsadida 
yaqinda agentligimiz delegatsiyasining Qatarga tashrifi re
jalashtirilmoqda. Boʻlajak tashrif doirasida korrupsiyaga qar
shi kurashish sohasida oʻzaro hamkorlikni yangi bosqichga 
olib chiqish boʻyicha aniq vazifalarni belgilab olishni maqsad 
qilganmiz. 

Tashrifning yana bir ahamiyatga molik voqeasi “Korrup
siyaga qarshi kurash sohasida yutuqlari uchun” xalqaro 
 mukofotining bu yilgi taqdirlash marosimini Oʻzbekis tonda oʻt
kazishga kelishib olingani boʻldi. 

Mazkur mukofot 2015yilda Qatar hukumati hamda BMT 
shafeligida Qatar Davlati Amiri shayx Tamim bin  Hamad Ol 
Soniy tomonidan taʼsis etilgan. Xalqaro mukofot korrupsiya
ga qarshi kurash sohasiga oʻzini bagʻishlagan hamda mazkur 
yoʻnalishda ilgʻor yangiliklarni joriy etgan shaxslar va tashkilot
larga beriladi.

Bunday muhim tadbirning mamlakatimizda oʻtkazilishi Oʻz
bekiston yetakchi xorijiy va xalqaro ekspertlar, jamoatchilik 
faollari uchun oʻzaro muloqot maydoniga aylanishi, dun
yo hamjamiyatining korrupsiyaga qarshi kurashishdagi 
saʼyharakatlarini yanada birlashtirish va kuchaytirishga faol 
hissa qoʻshishi uchun katta zamin yaratadi.

Qatar bilan turli sohalarda boshlayotgan birgalikdagi 
saʼyharakatlarimizning barchasi shu kabi aniq natijalarga qa
ratilgan va bu yaqin istiqbolda mamlakatimiz rivoji va xalqimiz 
hayotida oʻz samarasini berishiga ishonamiz.

Davlatimiz rahbarining Qatarga tashrifi ara
fasida Dohada ham Oʻzbekiston elchixonasi 
ochildi, uning faoliyati samarali sheriklikni faol 
rivojlantirishga katta hissa qoʻshadi.

Iqtisodiy munosabatlar
2023yil 56iyun kunlari Qatar Amiri Oʻz

bekistonga tashrif bilan kelgan chogʻida 
Shavkat Mirziyoyev va Tamim bin Hamad Ol 
Soniy oʻrtasida boʻlib oʻtgan oliy darajadagi 
muzokaralar tarixiy ahamiyat kasb etib, ikki 
tomonlama munosabatlar sifat va mazmun ji
hatidan yangi bosqichga olib chiqildi. 

Samarqandda Oʻzbekiston va Qatar aloqa
lariga doir 15 ta hujjat qabul qilindi. Shuning
dek, energetika, neftkimyo, qishloq xoʻjaligi, 
oziqovqat sanoati va turizm yoʻnalishlarida 
sanoat kooperatsiya sini oʻrnatish va boshqa 
sohalarda amaliy aloqalarni kengaytirishga 
qaratilgan  umumiy qiymati 10 milliard dollar
lik investitsiya bitimlari, savdo shartnomalari 
imzolandi. Oxirgi 7 yil davomida ikki huku
mat turli vazirlik, idoralari vakillarining koʻplab 

uchrashuvlari tashkil etildi. Oʻzaro muloqot
larda hamkorlikni rivojlantirish boʻyicha qator 
kelishuvlarga erishildi. 

Joriy yil 12oktabr kunlari Qatarga davlat 
tashrifi chogʻida Prezidentimiz bilan Qatar 
Amiri oʻrtasida koʻp tomonlama muzokaralar 
oʻtkazildi. Unda oʻzaro hamkorlikni yanada 
yuqori, strategik sherik lik darajasiga olib chi
qishga qatʼiy intilish bildirildi.

Shavkat Mirziyoyev “EKSPO Doha — 
2023” jahon koʻrgazmasi ochilishida qat
nashdi va boshqa taklif etilgan davlat va 
hukumat yetakchilari bilan birgalikda koʻr
gazmani koʻzdan kechirdi. Muzokaralar 
yakunida salmoqli hujjatlar toʻplami 
imzolandi. 

Tashrif chogʻida davlatimiz rahbari Qa
tarning yirik investorlari bilan ham uchrash
di. Ushbu muzokaralar Qatarning yirik kom
paniyalari ishtirokida Oʻzbekistonda yangi 
investitsiya loyihalarini amalga oshirish 
uchun asos boʻladi.

Madaniy-gumanitar 
hamkorlik

Oʻzbekiston futbol assotsiatsiyasi dele
gatsiyasining 2017yil oktabr oyida Dohaga 
tashrifi davomida hamkorlik toʻgʻrisida memo
randum imzolandi.

Ikki mamlakat media va ommaviy axborot 
vositalari oʻrtasidagi aloqalar koʻlami ham 
tobora kengaymoqda. Masalan, dunyoga 
mashhur “AlJazeera” media korporatsiya
si bilan muntazam hamkorlik qilinmoqda. 
“AlJazeera” nafaqat arabmusulmon dun
yosida, balki global axborot maydonida ham 
katta mavqega ega, oʻziga xos yangi siyosiy 
obhavo olib kira oladigan yirik ommaviy ax
borot vositasidir.

Koronavirus pandemiyasi davrida Qa
tarning Josim va Hamad ibn Josim xayri
ya jamgʻarmasi mamlakatimizning “Mehr
shafqat va salomatlik” fondiga, Qatar xayriya 
jamgʻarmasi esa Respublika shoshilinch tib
biy yordam ilmiy markazi Qoraqalpogʻiston 
boʻlimiga 200 ming dollardan ziyod begʻaraz 
moliyaviy yordam ajratdi.

2022yil 24sentabr5oktabr kunlari Doha 
shahrida Oʻzbekiston madaniyat kunlari 
doirasida Davlat simfonik orkestri konserti, 
“Hunarmand” uyushmasi vakillari mahsulot
lari koʻrgazmasi namoyish etildi, Oʻzbekis
tondagi Islom sivilizatsiyasi markazi va Qatar 
milliy kutubxonasi oʻrtasida hamkorlik memo
randumi imzolandi.

Dunyo hamjamiyati, xalqaro munosa
batlar sohasidagi ekspertlar Oʻzbekiston 
Prezidentining Qatarga bu galgi davlat tashrifi
ni katta qiziqish bilan kuzatib bordi.

Pokistonning “Yagona kelajakka ega jami
yat” tahliliy markazi ijrochi direktori, xalqaro 
munosabatlar boʻyicha ekspert Xolid Taymur 
Akram oʻz maqolasida  “Oʻzbekiston rahba
rining Qatarga tashrifi tarixiy ahamiyatga 
ega. Maʼlumki,  Prezident Shavkat Mirziyoyev 
Markaziy Osiyoda toʻplangan barcha muam
moli masalalarni hal eta oladigan, mintaqa 
davlatlarini umumiy kelajak qurish yoʻlida bir
lashtiradigan yetuk rahbarga aylandi. Endi u 
Yaqin Sharqni “kashf etish” uchun ketdi”, deya 
fikr bildirdi.

Darhaqiqat, bugun Qatar va Oʻzbekiston 
oʻrtasidagi munosabatlar oʻzgacha ahamiyat 
kasb etmoqda. Qatar bilan doʻstona va oʻzaro 
manfaatli aloqalar oʻrnatilmoqda. 

Prezidentimizning Qatarga tashrifi doirasi
da Oʻzbekiston Savdosanoat palatasi va 
Qatar Savdosanoat palatasi oʻrtasida oʻzaro 
anglashuv memorandumi va ishbilarmonlar 
kengashini tuzish toʻgʻrisidagi bitim imzolandi.

Shuningdek, tashrif chogʻida Qatarda mu
vaffaqiyatli amalga oshirilayotgan hamda 

Yangi Oʻzbekiston taraqqiyot strategiyasining 
maqsad va vazifalariga hamohang boʻlgan 
“Nigoh 2030” davlat dasturiga yuqori baho 
berildi. “Nigoh 2030” yirik iqtisodiy islohotlar 
dasturi hisoblanadi. U mamlakatni anʼanaviy 
iqtisodiy tizimdan rivojlangan, barqaror, kuchli 
va xalqaro miqyosda raqobatbardosh iqtisodiy 
tizimga ega davlatga aylantirish uchun joriy 
qilingan dasturdir.

Shuningdek, “Nigoh 2030” Qatarning 
rivoj lanishini qoʻllabquvvatlash va aholi 
uchun yuqori turmush darajasini taʼmin
lashga qodir rivojlangan jamiyatga aylan
ishini taʼminlovchi dastur hisoblanadi. Ush

bu milliy dastur Qatar oldida turgan beshta 
asosiy muammoni hal qilishga qaratilgan. 
Jumladan, modernizatsiya va anʼanalarni 
saqlash, hozirgi va kelajak avlodlar ehti
yojlari, boshqariladigan oʻsish va nazorat
siz kengayish, chet ellik ishchi kuchi haj
mi va sifati hamda tanlangan rivojlanish 
yoʻli, iqtisodiy oʻsish, ijtimoiy yuksalish va 
atrofmuhitni boshqarish.

Milliy dastur toʻrtta oʻzaro bogʻliq ustun 
orqali rivojlanishni nazarda tutadi. Bular — in
son resurslari, ijtimoiy, iqtisodiy taraqqiyot va 
ekologik rivojlanish.

Istiqbolli 
yoʻnalishlar

Oʻzbekiston va Qatar oʻzaro savdo aylan
masini bir necha barobar oshirishni, anʼana
viy va “yashil” energetika, neft kimyo, metallni 
chuqur qayta ishlash, qurilish, turizm, moliya 
va boshqa sohalarda qoʻshma investitsiya lo
yihalarini bajarishga tayyor ekanini bildirdi.

Shuningdek, ishbilarmonlik aloqalarini faol
lashtirish uchun 2024yil yanvar oyida Doha
da hukumatlararo qoʻshma komissiya, ishbi
larmonlar kengashining birinchi yigʻilishlari va 
biznesforum oʻtkazish taklif qilindi. Bundan 
tashqari, ikki mamlakat oʻrtasidagi madani
yat, taʼlim va turizm sohalaridagi almashinuv
ni kengaytirishga qaratilgan saʼyharakatlarni 
har tomonlama qoʻllabquvvatlash lozimligi 
qayd etildi.

Oʻzbekiston Qatarning ilmiy va taʼlim muas
sasalari bilan hamkorlikni chuqurlashtirish, 
biotexnologiyalar va sunʼiy intellekt, “yashil” 
energetika borasida qoʻshma tadqiqotlar 
oʻtkazishdan manfaatdor ekani taʼkidlandi. 
Uchrashuvda Dohada Oʻzbekiston madaniyati 
va turizm haftaligini oʻtkazishga kelishib olindi.

Global va mintaqaviy ahamiyatga molik 
dolzarb masalalar ham muhokama qilindi. 
Transafgʻon temir yoʻlini qurish loyi hasini 
amaliy jihatdan ilgari surish masalalarini qoʻl
labquvvatlash muhim va dolzarb ekani qayd 
etildi. Tomonlar bugungi holatdan kelib chiqib, 
Afgʻonistonda tinchlik va barqarorlikni taʼmin
lash uchun afgʻon xalqiga gumanitar yordam 
koʻrsatishni davom ettirish muhimligi haqida 
yakdil fikr bildirdi.

Uchrashuv yakunida davlat rahbarlari qator 
qoʻshma “Yoʻl xarita”larini tayyorlash va eri
shilgan kelishuvlarni samarali roʻyobga chiqa
rish mexanizmlarini yaratish boʻyicha yakuniy 
xulosaga keldi. 

Albatta, muzokaralardan soʻng ikki tomon
lama hamkorlikni yanada mustahkamlash
ga qaratilgan bir qancha hujjatlar imzolandi. 
Bularning barchasi ikki mamlakat oʻrtasida 
hamkorlik aloqalari doʻstona munosabatlarni 
yanada mustahkamlashga xizmat qilishi bilan 
ahamiyatlidir.

Go‘zal SAʼDIYEVA,
O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidenti 
huzuridagi Davlat boshqaruvi 
akademiyasi 
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siyosiy fanlar bo‘yicha 
falsafa doktori (PhD)
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tashrifi doirasida erishilgan kelishuvlarning 
qamrovi va mazmuni ikki davlat yetakchilarining 
kuchli siyosiy irodasini, qolaversa, oʻzaro 
hamkorlikni yanada yuqori, strategik sheriklik 
darajasiga olib chiqishga qatʼiy intilishini yaqqol 
namoyon etdi. Xususan, Oʻzbekiston Respublikasi 
Korrupsiyaga qarshi kurashish agentligi va 
Qatar davlati Maʼmuriy nazorat va shaffoflik 
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32023-yil 5-oktabr, 204-sonYANGI O‘ZBEKISTON Davr nafasi



dARdiMizni KiMgA 
AyTiSHgA HAM 
HAyROnMiz. QAygA 
BORSAK, Oʻzing 
iMzO cHEKiB, MuHR 
BOSgAnSAn, KREdiT 
HiSOB RAQAMing-
gA KiRiM BOʻlgAn, 
dEyiSHdAn nARigA 
OʻTMAyAPTi. ulAR 
ASl HOlAT QAndAy 
BOʻlgAnini BiliSHni 
XOHlAMAydi.

Bir shikoyat izidan

Uch uyli qishlogʻi tuman markazidan 
uncha olis emas. Bogʻishamol mahalla
si idorasida fermer xoʻjaliklari rahbarlari 
Abdurazzoq Sharopov, Solik Ergashov, 
Muqaddam Berdiyeva, Hamza Joʻrayeva, 
Gulmira Pardayeva, Oʻktam Sharopov, 
Qudrat Mamatovlar bilan arizada koʻrsa
tilgan masalalar boʻyicha suhbatlashdik. 

Fermerlarning aytishicha, 2018yil 
aprel oyida oʻsha paytda mahalla raisi 
boʻlgan Akrom Qurbonov hududdagi fer
merlarni yigʻilishga chaqirgan. Mahalla 
binosining majlislar zalida boʻlib oʻtgan 
yigʻilishda bugun boshqa lavozimda faoli
yat yuritayotgan, oʻsha paytda Shahri
sabz tumani hokimi oʻrinbosari Zayniddin 
Xalilov, tuman soliq idorasi xodimi Oʻktam 
Rahmatov, “Oʻzmilliybank” tuman boʻlimi 
mutaxassisi Ruslan Azimov, tuman IIB 
rahbari oʻrinbosari va profilaktika inspek
tori hamda besholti nafar ichki ishlar xo
dimlari ishtirok etgan. 

Majlisda yuqorida nomi keltirilgan mu
tasaddilar hududda kartoshka ekish zarur
ligini taʼkidlashadi. Shundan soʻng oʻsha 
paytda bozorda bir kilogramm urugʻlik 
kartoshka ming soʻm boʻlsada, xorijning 
yuqori navli urugʻi, deya har bir fermer 
zimmasiga 1 kilogrammini 7 ming 500 
soʻmdan bir yarim tonnadan urugʻlik kar
toshka olish majburiyati yuklatiladi. Ammo 
ayrim fermerlar aprel oyining yarmi oʻtib 
boʻlganini, kartoshka ekish muddati oʻtib 
ketganini tushuntirishga harakat qilsada, 
mutasaddilar negadir bunga eʼtibor qara
tishni xohlashmaydi. Kim bunga qarshilik 
qilsa, hozirda foydalanib turgan bogʻini 
tortib olish bilan poʻpisa qilishadi. Har bir 
fermerga qisqa fursatda gʻalla oʻrimidan 
boʻshagan yerdan kerakli joy boʻshatib, 
kartoshka ekishga imkoniyat yaratib be
rilishi haqida ham eslatib oʻtiladi.   

Eng ajablanarli tomoni, shu joyning 
oʻzida har bir fermerga hech bir soʻz yo

Navbahorlik fermer Ixtiyor  Roʻziyev ham 
klaster bilan hamkorlikda samarali faoliyat 
yuritib kelmoqda. Joriy yilda 36 gektar yer
ga chigit qadagan fermer 50 sentnerdan 
hosil olishni rejalashtirgan. 

— Fermerlikni boshlaganimga 10 
yil boʻlyapti. Xoʻjaligimiz yeri 72 gektar. 
Shundan 36 gektarida paxta, qolgan qis
mida gʻalla yetishtiramiz.  Faoliyatimizning 

zilmagan 2 donadan oq qogʻozga imzo 
qoʻydirib, muhr bostirib olinadi. Oʻsha 
kuni Shahrisabzda boʻlmagan fermer xoʻ
jaliklari raislarining oʻgʻli, qizi yoki keliniga 
imzo va muhr qoʻydiriladi. Yigʻilishga kel
magan fermerlarning esa uylariga borib 
kredit hujjatlari rasmiylashtiriladi. 

Oradan bir oy, ikki oy, uch oy oʻtsada, 
na kartoshka urugʻidan, na ajratilgan 
yerdan darak boʻladi. Bezovtalangan fer
merlar bir necha bor tuman hokimligiga 
murojaat qiladi. Lekin ertaindin, degan 
soʻzdan boshqa joʻyali javob ololmaydi. 
Maʼlum bir muddat oʻtgach, oʻsha vaqt
da “Oʻzmilliybank” ATB Shahrisabz filiali 
tomonidan ushbu hududdagi fermerlarga 
11 250 000 (oʻn bir million ikki yuz ellik 
ming) soʻmdan kredit mavjudligi va uni 
qaytarish toʻgʻrisida xabarnomalar kela 
boshlaydi. Kreditning biror soʻmini koʻr
magan fermerlar bezovtaligi shundan 
soʻng yana kuchayadi. Va bu holat hozir
gacha davom etib kelmoqda. 

— Bizga oʻsha paytda kredit shart
nomasi yoki taʼminotchi bilan tuzilgan 
shartnomadan birorta nusxa berishmadi, 
— deydi Abdurazzoq Sharopov. —  Lekin 
mening fermer xoʻjaligimga berilishi ke
rak boʻlgan 10 687 500 (oʻn million olti 
yuz sakson yetti ming besh yuz) soʻm, 
baʼzilarga bir oz kam, bir oz koʻp mab
lagʻ 2018yil may oyida taʼminotchi “Im
kon Agro” MCHJ hisobraqamiga oʻtkazib 
berilgan. Bu holatni eshitgach, shartno
malarni bankdan talab qilib oldik. Hozir 
har birimizga Majburiy ijro byurosining 
Shahrisabz tuman boʻlimi tomonidan 
kredit yuzasidan qarzdorlik toʻgʻrisida 
xabarnomalar kelmoqda. 

Dardimizni kimga aytishga ham 
hayronmiz. Qayga borsak, oʻzing imzo 
chekib, muhr bosgansan, kredit hisob 
raqaming ga kirim boʻlgan, deyishdan 
nariga oʻtmayapti. Ular asl holat qan
day boʻlganini bilishni xohlamaydi. Biz ni 
bir oz ajab lantirgani, nega oʻsha vaqtda 
tumanning hech bir mutasaddisi taʼmi
notchi haqida soʻrab, surishtirmadi. 

Keyin bilsak, bu taʼminotchi boshqa joy
larda ham shu holatni takrorlab, jinoiy 
javobgarlikka tortilibdi. Lekin jabrini 
bugun biz tortyapmiz. Oʻsha vaqtda bi
zga kartoshkachilikni targʻibot qilganlar 
esa bugun sukutda. Misol uchun, biror 
bankdan kredit olish istagida muro
jaat qilib koʻringchi, qoʻlingizga birdan 
shartnomani tutqazisharmikan? Yoʻq, 
obdon surishtiradi, kerakli hujjatlarni 
talab qilib, barchasi toʻgʻri kelsagina be
radi. Afsuski, negadir oʻsha kunlarda bu 
rasmiyatchilik unutilgan.

Fermerning taʼkidlashicha, ajratilgan 
kredit qaytarilmagach, 2019yil 11martda 
daʼvogarlar Oʻzbekiston Savdosanoat 
palatasi Qashqadaryo viloyat boshqar
masi va “Oʻzmilliybank” ATB Shahri
sabz filiali manfaatini koʻzlab javobgar 
“Koʻpaysinov Jasur Abdurazzoqovich” 
fermer xoʻjaligidan 12 million 822 ming 
500 soʻm kredit va kredit foizi qarzdorli
gini undirish toʻgʻrisidagi daʼvo arizasi yu
zasidan Shahrisabz tumanlararo iqtisodiy 
sudi qabul qilgan 2019yil 17apreldagi 
4180219/223sonli hal qiluv qaroriga 
asosan, ijro varaqasi chiqarilgan. Bosh qa 

fermer xoʻjaliklari ham bundan  mustasno 
boʻlmagan.

Shu holat sabab biror marta koʻrma
gan taʼminotchini fermerlar sudga be
rishga majbur boʻlgan. Jumladan, ular
ning daʼvosiga koʻra, Chust tumanlararo 
iqtisodiy sudi tomonidan 2019yil 16may
da 416031902/969sonli hal qiluv qaro
ri chiqarilib, Shahrisabz tuman fermer, 
dehqon xoʻjaligi va tomorqa yer egalari 
Kengashining “Koʻpaysinov Jasur Abdu
razzoqovich” fermer xoʻjaligi manfaatini 
koʻzlab kiritgan daʼvo arizasi qanoatlan
tirilishi va javobgar “Imkon Agro” MCHJ 
hisobidan 10 million 687 ming 500 soʻm 
asosiy qarz, 192 ming 375 soʻm penya, 
jami 10 million 879 ming 875 soʻm undi
rilishi toʻgʻrisida qaror chiqarilgan. Lekin 
sud hukmi ijro etilmasdan qolgan.    

Oradan bir oz vaqt oʻtib, “Imkon Agro” 
MCHJga qarshi bir guruh fermerlar to
monidan Jinoyat ishlari boʻyicha Tosh
kent shahar sudiga daʼvo arizasi kiritiladi.  
Natijada  2020yil 3dekabrda Jinoyat ish
lari boʻyi cha Toshkent shahar sudi apel
lyatsiya ins tansiyasining  “Imkon  Agro” 
MCHJ masʼullaridan fermer xoʻjaliklari 

manfaatiga pul mablagʻlarini undirish 
toʻgʻrisida 468/20sonli ajrimi chiqarilgan. 

Shundan soʻng Majburiy ijro byuro
si Shahrisabz tuman boʻlimi boshligʻi
ga “Oʻzmilliybank” AJ Shahrisabz filiali 
boshqaruvchisi S.Boynazarov tomonidan  
2020yil 21dekabrda 04/999sonli qoʻyi
dagi mazmunda xat chiqarilgan: “Oʻz
milliybank” AJ Shahrisabz filiali sizdan, 
Shahrisabz tumanlararo iqtisodiy sudi
ning 2020yil 3noyabr kunidagi ajrimiga 
asosan javobgar fermer xoʻjaliklarining 
rahbarlari molmulki hisobidan “Oʻzmilliy
bank” AJ foydasiga kredit qarzdorligini 
undirish toʻgʻrisidagi ijro hujjatlarini 2020
yil 3dekabr kuni Jinoyat ishlari boʻyicha 
Toshkent shahar sudi apellyatsiya instan
siyasining 468/20sonli ajrimini inobatga 
olib, mazkur ijro hujjatini ijro qilmasdan 
qaytarishingizni soʻraymiz.” 

Shundan soʻng fermerlarni bir oz mud
dat hech kim bezovta qilmaydi. Ammo bu 
holat koʻpga choʻzilmaydi. Joriy yil boshiga 
kelib, yana  Savdo sanoat palatasi Qash
qadaryo viloyat hududiy bosh qarmasi 
“Oʻzmilliybank” AJ manfaati uchun daʼvo 
arizasi kiritgani bois, Shahrisabz tuman
lararo iqtisodiy sudi tomonidan 2023yil 
20fevral kungi  418022301/84sonli hal 
qiluv qaroriga koʻra, javobgar “Koʻpaysi
nov Jasur Abdirazzoqovich” fermer xoʻ
jaligi hisobidan 9 mil lion 662 ming 241 
soʻm muddati oʻtgan kredit foizini undirish 
toʻgʻrisida qaror qabul qilinadi. Shu jum
ladan, boshqa fermer xoʻjaliklarida ham 
shu holat takrorlanadi. Bugun Majburiy 
ijro byurosining Shahrisabz tuman boʻlimi 
tomonidan ushbu qarzdorliklarni undirish
ga qaratilgan amaliy ishlar boshlangan. 

Shahrisabz tuman hokimligi mutasad
dilari bilan ushbu holat yuzasidan suh
batlasharkanmiz, ular oʻsha davrda bu 
joyda ishlashmaganini, voqeadan xabar
dor emasliklarini aytishdi. “Oʻzmilliybank” 
AJ Shahrisabz bank xizmatlari markazi 
mutaxassislari esa kredit hujjatlari rasmiy
lashtirishda qonun talablari buzilmaganini, 
fermerlar oʻzlari rozilik bildirib, kredit shart

nomalariga imzo qoʻyganini taʼkidlashmoq
da.  Surishtiruvlarimiz davomida bu holat 
boʻyicha ayni paytda huquqni muhofaza 
qilish organlari tomonidan ham oʻrganish 
olib borilayotganini maʼlum qilishdi. Demak, 
balki tez orada bu sarsongarchilikka asl sa
babchi boʻlgan aybdorlar aniqlanar. 

Darvoqe, Shahrisabz tuman hoki
mining 2019yil 22yanvardagi 
H107/01sonli qaroriga asosan, yuqori
da aytilgan hududdagi fermer xoʻjaliklari 
yerlari tuman zaxirasiga qaytarilib, yirik
lashtirish ishlari olib borilgan. Ayni paytda 
faoliya tini yakunlagan barcha fermerlar  
faqat qarzdorligi sabab bugun xoʻjaliklari 
tugatilmasdan turibdi.

Biz maqolada kimnidir bu holatga 
aybli, deyishdan yiroqmiz. Lekin kishini 
oʻylantiradigan jihatlari koʻp. Yaʼni shu 
paytda nega fermerlardan hech bir kishi 
kredit kerakmi, yoʻqmi deya, roziligini 
soʻramadi, asl holat ochiqlanib, tushun
tirilmadi? Yoxud taʼminotchi aslida kim, u 
qanday fao liyat olib boradi, deya surish
tirilmasdan, fermerlar bilan kartoshka 
urugʻ yetkazuvchi tadbirkor uchrashtirilib, 
muloqoti tashkil etilmagan? Yana bir gap. 
Kredit shartnomasi 2018yil 7mayda 
tuzil gan. Endi mantiqan oʻylab qaray
digan boʻlsak, bu vaqtda kartoshka ekib 
boʻlmasligi, ayniqsa, janub viloyatida bar
chaga kundek ravshan, shekilli.

Qiziq tomoni, fermerlarning aytishicha, 
taʼminotchi bilan tuziladigan shartnoma
ni ham bank xodimlari ularga imzolat
gan. Aslida, bu huquq ularda bormikan? 
Tinchgina oʻz faoliyatini olib borayotgan 
fermerlar halovatini buzish kimga ke
rak boʻldi? Bugun biror soʻmidan ham 
manfaat koʻrmagan, ammo kimdir ish 
haqidan, kimdir pensiyasidan, yana birov 
molmulkini sotib kredit foizlarini toʻlayot
gan fuqarolarning holatini bir tasavvur 
qilib koʻring...

Asl haqiqat qaror topadi, degan umid
damiz.

Akbar RAHMONOV,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri      

  FerMerLarni
Yoxud havoga uchgan kreditlar 
jabrini tortayotganlar haqida

Tahririyatimizga Shahrisabz tumani “Bogʻishamol” mahalla fuqarolar yigʻini uch uyli qishlogʻida yashovchi 
“Koʻpaysinov Jasur Abdirazzaqovich” fermer xoʻjaligi raisi Abdurrazzoq Sharopov ariza bilan murojaat qildi. 
uning maʼlum qilishicha, bundan besh yil oldin ushbu mahallada faoliyat olib borayotgan bir guruh fermerlarga 
sabzavotchilikni rivojlantirish maqsadida Shahrisabz tumanining ayrim mutasaddilari tomonidan turli vaʼdalar 
berilib, kartoshka ekish uchun kredit rasmiylashtirilgan. Ammo na ajratilgan kreditdan darak boʻlgan, na 
urugʻlik kartoshkadan. lekin bugun bank har bir fermer xoʻjaligidan kredit va uning shu paytgacha hisoblangan 
foizini talab qilmoqda. Biz ushbu masalani oʻrganish maqsadida murojaatda koʻrsatilgan manzilda boʻldik.

dastlabki yillarida paxtadan 2528 sentner 
hosil olgan boʻlsak, hozir 50 sentnergacha 
yetmoqda. Ilgari barcha agrotadbirlarni oʻt
kazish, texnika va oʻgʻit yetkazish, hosilni 
yigʻib olish fermer zimmasida edi. Endi pax
tatoʻqimachilik klasterlari bilan hamkorlik 
bizga qoʻl kelmoqda. Bu fermerlar uchun 
katta imkoniyat va qulaylik yaratdi. Muhimi, 
barcha ishlar tizimli ravishda yoʻlga qoʻyil

gan, — deydi Ixti
yor Roʻziyev.

Navbahor tumani
da joriy yilda 185 ta fer
mer xoʻjaligida 6600 gektar
ga chigit ekilib, klas terlar bilan 
24 664 tonna paxta xomashyosini 
sotish boʻyicha fyuchers shartnomalar 
tuzilgan. Agrotexnik tadbirlar oʻz vaqtida va 
sifatli bajarilishi taʼminlangani natijasida oʻr
tacha 40 sentnerdan paxta hosili olinmoqda. 
Eng asosiysi, fermerlar sifatli urugʻlik chigit, 
yoqilgʻimoylash materiallari hamda texnika 
bilan bogʻliq masalalar qisqa fursatlarda pax
tatoʻqimachilik klasteri bilan hamkorlikda hal 
etilayotgani natijasida koʻproq vaqt va eʼtibor
ni yerga, hosildorlikni oshirishga qaratayotir. 

Yigʻimterim ishlariga puxta tayyor
garlik koʻrish maqsadida tumanda “Nav
bahor teks til” paxtatoʻqimachilik klas teri 
tomonidan 3 ta paxta qabul qilish maskani 
mavsumga shay holatga keltirilib, terim 
uchun shartnoma asosida 117 ta otryad 
shakllantirildi.  Terimchilar uchun yetarli 
shartsharoit yaratilgan. 

— Klasterimiz 
2018yildan buyon 

faoliyat koʻrsatmoqda. 
Navbahorlik fermerlar bi

lan shartnoma imzolagani
mizdan soʻng ishimizni ularning 

iqtisodiy ahvoli va imkoniyatlarini 
oʻrganishdan boshladik. Aniqlangan 

muammolar, yaʼni hosildorlikni oshirish 
uchun yetishmayotgan texnika va bosh
qa vositalar boʻyicha tahlillar qilinib, aniq 
vazifalar belgilab olindi. Fermerlarni qiy
nayotgan masalalar bosqichma bosqich 
hal etilgandan soʻng hosildorlikni ham 
oshirib borishga erishdik. Shuningdek, 
tumanda aholi bandligini taʼminlash
ga eʼtibor qaratyapmiz. Chorvachilik 
va asal arichilik xoʻjaliklari tashkil etib, 
ishsiz fuqarolarni jalb etyapmiz. Asosiy 
maqsadimiz xalqparvar klasterga ayla
nishdir, — deydi  “Navbahor klas ter” pax
tatoʻqimachilik klasteri rahbari Ashraf 
 Shernazarov.  

Tahlillarga koʻra, 2019yilda  paxta ho
silining 73 foizi aynan paxtatoʻqimachilik 

mer gektaridan 45 sentnerdan hosil olishni 
maqsad qilgan. 

— Hozir korxonamiz 373 ta fermer 
xoʻjaligi bilan 44 100 tonna paxta hosili 
uchun fyuchers shartnomasi tuzgan. Fer
merlarga har tomonlama koʻmak berib 
kelmoqdamiz. Korxonamiz kalava ip ish
lab chiqarishga ixtisoslashgan. Mahsulot 
ishlab chiqarishda, asosan, oʻzimizning 
mahalliy xomashyodan foydalanyapmiz. 
Albatta, bunda fermer xoʻjaliklari bilan 
hamkorlik har tomonlama manfaatli. 
Bundan fermer ham, klaster korxonasi 
ham foyda koʻradi, — deydi “Baxt teks
til” paxtatoʻqimachilik klasteri direktori 
oʻrinbosari Umidjon Norov.

Darhaqiqat, paxtatoʻqimachilik klas  terlari 
bugun har bir tumanda drayverga aylandi. 
Shu bois, joriy yilda ham barcha imkoni
yatlar ishga solingan holda, hududlar
ning eksport geografiya sini kengayti
rish, toʻqimachilik mahsulotlari eksportini 
 oshirish maqsad qilingan. 

G‘olib ABDUSALOMOV,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

 aLDaGan kiM?

MAHSULDORLIK HAM, 
DAROMAD HAM KO‘PAYDIklaster:

yanGicha yondashuvlar

klasterlari hissasiga toʻgʻri kelgan. Ularda 
anʼanaviy ekin yerlariga nisbatan oʻrtacha 
4,1 sentner yuqori hosil olingan. Jumladan, 
13 ta klas terda hosildorlik 2018yildagiga 
qaraganda 1,5 barobar, 4 ta klasterda 2 
barobar oʻsgan. Ushbu tizim asosida yur
timizning 40 tumanida paxta yetishtirish 
borasida oxirgi oʻn yildagi eng yuqori koʻr
satkich qayd etildi. Bundan klaster tizimi 
qanchalik samarali ekanini anglash mum
kin. 

Navoiy viloyatida ham shunday ijobiy 
natijalarga erishildi. Masalan, 2022yilda 
2019yildagiga nisbatan 25 ming tonna zi
yod paxta yetishtirilib, hosildorlik 8 sentner
ga oshirildi.

Karmana tumanidagi “Baxt teks til” pax
tatoʻqimachilik klasteri tomonidan oʻtgan 
yili 12 ming tonna xirmon yigʻilib, hosildorlik 
avvalgi yillardagiga qaraganda 7 sentnerga 
oshirildi. 

Ushbu korxona bilan samarali hamkor
lik qilayogan fermerlardan biri Muhiddin 
Xudoyqulov joriy yilda 32 gektarda paxta
ning “S 01” navini parvarishladi. Ayni kun
larda terim jarayonini boshlab yuborgan fer

Ayni vaqtda qishloq xoʻjaligida qizgʻin mavsum — paxta hosilini yigʻib 
olish davom etmoqda. Albatta, paxta yetishtirish va terish mashaqqatli 
ish. Qishloq xoʻjaligidagi islohotlar, sohaga kirib kelayotgan 
yangiliklar va yaratilgan klaster tizimi bu qiyinchiliklarni yengillatib, 
fermerlarni qiynayotgan muammolarga yechim boʻlmoqda. yerga 
chigit qadashdan boshlab agrotexnik tadbirlargacha, zamonaviy 
sugʻorish texnologiyalarini joriy etishdan tortib transport, yoqilgʻi, 
ish haqi, zarur oʻgʻitlar bilan taʼminlashgacha ishlarga bosh-qosh 
boʻlayotgan paxta-toʻqimachilik klasterlari bugun fermerlarning yaqin 
koʻmakchisiga aylandi. 
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nuqtayi nazartexnika taraqqiyoti

Birinchi elektromobil 1841yilda, hatto 
ichki yonuv dvigateli yaratilishidan oldin 
ixtiro qilingan. U elektr motori bilan jihoz
langan oddiy arava edi. 1960yillar oxi
riga kelib, Buyuk Britaniyada oziqovqat 
mahsulotlari yetkazib berish uchun elek
tromobil juda keng qoʻllana boshladi. 
Sababi, xarajati ichki yonuv dvigateliga 
ega yoki shunga oʻxshash avtomobilni 
qoʻllash narxidan 1020 foiz kam edi.

Ayni paytga kelib, elektromobil te
jamkor, ekologik toza va qulayligi bilan 
kelajak transportiga aylanishi aniq boʻlib 
bormoqda. 2060yilga borib jahonda 
elektromobil ulushi umumiy avto
parkning 65 foizigacha oʻsishi 
kutilmoqda. Prognozlarga koʻra, 
2025yilda 2016yildagiga so
lishtirganda dun yo da elektro
mobil savdosi qariyb olti 
barobar oshib, 14,2 million
ga yetadi. Akkumulyatorlar 
quvvati 26 gigavattsoat
dan 215 gigavattsoatga
cha oʻsadi. Bu esa dunyo 
bozorida elektr batareyalar 
uchun nikel defitsitiga olib 
kelishi mumkin. 

2022yilda elektromobil 
global savdosi deyarli 70 foiz oʻs
di, bozordagi ulushi birinchi marta 
taxminan 10 foizni tashkil etdi. Yev
ropada sotilgan toʻliq elektr avtomobil 
ulushi 11 foizga, Xitoyda esa 19 foizga 
yetdi. Bu yil davomida Xitoyda ishlab 
chiqarish koʻrsatkichi 96,9 foiz, sotish esa 
93,4 foiz oshdi. 2022yil yakuniga koʻra, 
ushbu mamlakatda elektromobil uchun 
5,21 million quvvatlash stansiyasi mavjud 
boʻlgan (ulardan 2,59 milliondan ortigʻi 
mazkur yilda qurilgan). Elektromobil so
tish boʻyicha jahon yetakchisi AQSHning 
Tesla kompaniyasi boʻlib qolmoqda. Un
dan keyingi oʻrinlar BYD, SAIC va Volk
swagen kompaniyalariga tegishli.

Oʻzbekistonda holat 
qanday?

Mamlakatimizda “yashil” texnologi
yalarni iqtisodiyot tarmoqlariga, jum
ladan, transport sohasiga bosqich
mabosqich joriy etish natijasida ushbu 
infratuzilma yanada rivoj lanmoqda. Bu 
ijobiy va global tendensiyadir. Preziden
timizning 2022yil 19 dekabrdagi “Elek

Bugun maktabgacha va maktab 
taʼlimi, bolalar musiqa va sanʼat taʼlimi, 
oʻrta maxsus va oliy taʼlim muassasala
rida musiqa fani keng oʻqitilmoqda. Bu 
fanni oʻqitish boʻyi cha muayyan muam
molarni oʻrganib, yechimini topish taqo
zo etiladi. Jumladan, taʼlim muassasala
rida ushbu fan boʻyicha variativ oʻquv 
dasturlari yaratish, ular asosida yangi 
avlod oʻquv adabiyotlarini ishlab chi
qish muam mosi mavjud. Chunki variativ 
oʻquv dasturlari musiqa fanining nazariy 
asoslari, ijrochilik metodikasi va indivi
dual yondashuv vositalari koʻlamini ken
gaytiradi.

Bu jarayonda professional musiqa 
oʻqituvchilariga ehtiyoj ortib borayot
gani sababli ularni tayyorlashda musiqa 
sanʼati asoslari, cholgʻu, ashula, ansam
bl va orkestr ijrochiligi boʻyicha kasbiy 
bilim hamda koʻnikmalarini shakllantir
ish muhim ahamiyatga ega. Ayni paytda 
fan boʻyicha boʻlgʻusi muallimlarni biror 
cholgʻu va xonandalikning muayyan 
yoʻnalishi boʻyicha individual metodika 
bilan qurollantirish ham katta oʻrin tutadi. 
Bularning barchasi musiqa oʻqituvchila
rini tayyorlash boʻyicha pedagogik yoʻna
lishdagi oliy taʼlim muassasalari oʻquv 
dasturlarini muntazam takomillashtirish 
va oʻqitishning turli shakllaridan foyda
lanishni taqozo etmoqda.

Yangi oʻquv dasturlari va adabi
yotlarni tayyorlashda ikki muammoni 
hal etish zarur: birinchisi, musiqa boʻyi
cha oʻquv adabiyotlarini tayyorlashning 
milliy tajriba sidan oqilona foydalanish; 
ikkinchisi, bu borada jahon musiqa 

sanʼati anʼanalarini hisobga olish. Shu 
jihatdan yangi  avlod oʻquv adabiyotlarini 
tayyorlashda milliy tajribadan foydala
nish metodikasini ishlab chiqish muhim 
masalalardan. Bunda jahon mamlakat
lari musiqa sanʼati anʼanalarining eng 
yaxshi jihatlaridan foydalanish metodi
kasi boʻyicha ham muammolar mavjud. 
Ayniqsa, jahon musiqa sanʼa tining eng 
noyob durdonalarini oʻrganishga eʼtibor 
qaratish maqsadga muvofiq. Mazkur 
muammolarning hal etilishida kasbiy 
yetuk va mahoratli pedagoglarning oʻrni 
muhim.

Oʻquv dasturlarida nazariy bilim, 
ijrochilik mahorati va musiqa taʼlimi 
metodikasi asoslarini oʻzida mujassam 
etgan omillarga tayanish zarur. Chunki 
nazariy bilimga ega musiqa muallim
lari oʻquvchi va talabalarning ushbu fan 
asoslari boʻyicha bilimini kutilgan dara
jaga olib chiqadi. Nazariy bilim ijrochilik 
mahorati asosidir. Bu borada cholgʻu va 
ashula ijrochiligi asoslarini oʻzlashtirish
da nazariy bilim tayanch vazifasini oʻtay
di. Unga asosan, oʻzlashtirilgan ijrochilik 
mahorati musiqa oʻqituvchilariga oʻziga 
xos metodikaga asoslangan taʼlimni 
oʻqitish imkonini beradi. Shu jihatdan bu 

tromobillar ishlab chiqarishni tashkil 
etishni davlat tomonidan qoʻllabquv
vatlash  choratadbirlari toʻgʻrisida”gi 
qarorida bu boʻyicha tegishli vazifalar 
belgilangan. Bundan “yashil” texnologi
yalarni barcha sohaga faol joriy etish, 
elektromobil va butlovchi qismlar ish
lab chiqarishni qoʻllabquvvatlash orqali 
havoga chiqariladigan zararli gaz hajmi
ni qisqartirish kabi maqsadlar nazarda 
tutilgan. Shuning dek, elektromobil va 
gib rid avtomobillarni sanoat usulida ish
lab chiqarishni qoʻllabquvvatlash boʻyi
cha ham qator choralar belgilandi. Jum
ladan, elektromobil va gibrid avtomobil
larni toʻliq siklda ishlab chiqarish uchun 
xorijdan keltiriladigan butlovchi qismlar, 
xomashyo va materiallar, uskuna va tex
nologik jihozlar,  servis koʻrsatish, tayyor 
 holatda olib kirish boʻyicha imtiyozlar bor.

Ushbu qaror yurtimizda elektromo
bil va gibrid avtomobil ishlab chiqarish 
uchun xorijlik hamkorlarda katta qiziqish 
uygʻotdi. Jumladan, joriy yil yanvarida Xi
toyning BYD kompaniyasi Oʻzbekiston
da yangi energiya manbalarida harakat
lanuvchi avtomobillar ishlab chiqarish va 
sotish bilan shugʻullanuvchi “BYD Uz
bekistan Factory” qoʻshma korxonasini 
tashkil etdi va faoliyatini boshladi. BYD 
kompaniyasi zamonaviy elektromobil va 
yangi avlod akkumulyator batareyalari 
ishlab chiqarish sohasida global yetak
chi. Bir yilda 2 million dona mashina 
ishlab chiqaruvchi ushbu konsern dunyo 
avtomobil sanoati rivojlanishining asosiy 
tendensiyalarini belgilab bermoqda.

talabidir. Chunki global isish oqibatla
rini kundankunga yaqqolroq sezib bor
yapmiz. Iqlimning keskin oʻzgarishi, 
ekologik muammolar, suv tanqisligi, yirik 
shaharlardagi havo sifati buzilishi shular 
jumlasidan. Buning oldini olish uchun 
karbonat angidrid gazining atmosferaga 
chiqishini keskin kamaytirish kerak. Bu 
esa ichki yonuv dvigatellaridan foydala
nishni keskin qisqartirishni, qatnov vosi
tasi sifatida elektromobillardan foydala
nishni taqozo qilmoqda. Qolaversa, elek
tromobillar boshqarilishi oson, ekologik 
toza, motor qizitishni talab etmaydigan, 
svetofor yoki tirbandlik larda energiyani 
behuda isrof qilmaydigan, tormozlanish
da energiyani akkumulyatorga qaytarib 
beradigan mukammal vositadir.

Ilmiytexnikaviy taraqqiyot tufayli hayo
timizga yangi xususiyat va afzalliklarga 
ega elektrotexnika uskunalari keng kirib 
kelayotgani, elektromobillar (umuman 
transport)ga yuqori talab, shuningdek, 
mis va uning asosida yaratilayotgan elek
trotexnik mahsulotlar soni va hajmi keskin 
oshayotgani mis ishlab chiqarish surʼatini 
oshirishni talab etmoqda.

Mamlakatimizda mis sanoati klas
teriga asos solingani bu borada im
koniyatimizni oshiradi. Soʻng gi 5 yilda 
yurtimizda mis ishlab chiqarish hajmi 
qariyb 1,5 barobar oshdi. Xalqaro eks
pertlar fikricha, elektrda harakatlanadi
gan transport vositalari ishlab chiqarish
ni koʻpaytirish, elektrotexnika va qayta 
tiklanadigan energiya manbalarini rivoj
lantirish tufayli 2030yilga borib, misga 
global talab 40 foiz oʻsishi kutilmoqda. 
Misdan olingan daromad hozir 2,5 mil
liard dollarni tashkil qilmoqda. Keyingi 
5 yilda mis ishlab chiqarish hajmi 400 
ming tonnaga koʻpayishi bilan daromad 
78 milliard dollarga yetishi mumkin.

Bundan tashqari, yurtimizda elektro
mobil, butlovchi qismlar ishlab chiqarish 
yoʻlga qoʻyilsa, mis xomashyo sifatida 
emas, balki tayyor mahsulot sifatida 
qoʻshimcha foyda keltiradi.

Sohada kadrlar 
yetarlimi?

Xitoyning BYD kompaniyasi 
mamlakatdan tashqaridagi ilk 
hamkorlik loyihasi boʻldi. De
mak, yurtimizda elektromobil
larga xizmat koʻrsatuvchi mu
handislikservis markazlari 
tashkil etilishi tabiiy. Elektro
mobil ishlab chiqarish korx
onalari hamda servis marka

zlarida ishlaydigan xodimlar 
yuqori malakaga ega boʻlishi 

zarur, albatta. Bu soha yurtimiz 
taʼlim tizimi uchun yangi yoʻnal

ishligi tufayli yangi mutaxassislik lar 
tashkil etishni taqozo qilmoqda.
Bugun Toshkent davlat texnika univer

siteti, Toshkent davlat transport universi
teti va Turin politexnika universitetining 
Toshkent shahridagi filialida avtomo
bilsozlik boʻyicha oliy malakali kadrlar 
tayyorlanadi. Jumladan, Toshkent davlat 
texnika universiteti energetika sohasiga 
tegish li taʼlim klassifikatorida mavjud bar
cha taʼlim yoʻnalishlarida talabalar oʻqitib 
kelinmoqda. Universitetning elektr va 
issiqlik energetikasi fakultetida 5 ming
dan ortiq yigitqiz tahsil olmoqda. Ularga 
yuqori malakali 200 dan ziyod profes
soroʻqituvchi taʼlim berayotir. Shunday 
boʻlsada, elektr transport vositalariga 
xiz mat koʻrsatish faqat ayrim taʼlim yoʻna
lishlariga fan sifatida kiritilgan, xolos.

Kelajakda elektromobil va gib
rid avtomobillarga xizmat koʻrsatish 
va ishlab chiqarishda yetuk muhandis 
va mutaxassislarni tayyorlash zarura
ti mavjud. Prezidentimizning 2022yil 
19dekabrdagi “Elektromobillar ishlab 
chiqarishni tashkil etishni davlat tomoni
dan qoʻllabquvvatlash chora tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi qarorida belgilangan vazi
falarni bajarish, elektromobil va elektr 
transport vositalarini ishlab chiqarish, 
sozlash, ekspluatatsiya qilish va xizmat 
koʻrsatish, hozirgi va kelgusidagi muhim 
topshiriqlarni bajarish uchun elektro
mobil elektr yuritmalari va elektr texnik 
vositalari taʼlim yoʻnalishi hamda elektro
mobil elektr mexanik tizimlari va ularni 
boshqarish magistratura mutaxassisli
gini tashkil etish orqali sohaga malakali 
mutaxassislar tayyor lash mumkin.

Shu kabi choratadbirlar natijasida 
aholining yashil texnologiyalardan sa
marali foydalanishi, yangi energiya man
balarida harakatlanuvchi avtomobillarni 
ishlab chiqarish va sotish, yangi ish joy
lari hamda ekologik toza energetik qu
rilmalarning hayot tarzimizga singib bo
rishiga keng yoʻl ochiladi.

masalada nazariya, ijrochilik va metodi
ka masalalari uygʻun  xususiyatga ega. 
Bular har oʻquv yili boshida musiqa 
oʻquv fani dasturlarini takomillashtirish 
zarurligini koʻrsatadi.

Boʻlgʻusi musiqa oʻqituvchilarini 
tayyorlashda ularga beriladigan kas
biy bilim va koʻnikma boʻyicha mavjud 
muammolarni hal etish dolzarb boʻlib 
turibdi. Bu borada boʻlajak mutaxas
sislarni milliy va jahon musiqa sanʼati
ning noyob durdonalari ijrochiligi, bolalar 
musiqa asarlari metodikasi bilan tanish
tirish muhim ahamiyatga ega. Xususan, 
oʻqitish jarayonida milliy musiqa merosi
dan foydalanish, bolalar musiqa sanʼa
tini oʻqitish va jahon xalqlari musiqa 
sanʼatidan taʼlim jarayonida foydala nish 
metodikasini ishlab chiqish bugungi 
muhim masalalar sirasidan. Shu sabab
li, oliy pedagogik taʼlim muassasalarida 
mazkur muam molar boʻyicha amaliy va 
metodik ishlanmalar yaratish hamda 
 amaliyotga joriy etish dolzarb.

Oliy musiqa taʼlimi vositasida mu
siqa oʻqituvchilarini tayyorlashning 

yangi shakllaridan ham foydala nish 
kerak. Bu oʻrinda amaliy  samara 
 berayotgan masofaviy taʼlim, mustaqil 
taʼlim va individual taʼlim kabi oʻqi
tishning yangi shakllarini eslatib oʻtish 
joiz. Misol uchun, bunday mashgʻulot
lar Nizomiy nomidagi Toshkent davlat 
pedagogika universitetida tashkil etil
sa, bu mashgʻulotlardan hududlardagi 
oliy pedagogik taʼlim muassasalarining 
musiqa taʼlimi yoʻnalishi talabalari ham 
bahramand boʻladi. Chunki poytaxtimiz 
va markaziy shaharlardagi pedagogik 
OTMlarda kasbining ustasi boʻlgan 
mutaxassislar faoliyat yuritmoqda. Shu 
jihatdan ustozlarga biriktirish orqa
li talabalarni mustaqil taʼlim shaklida 
professional musiqa oʻqituvchilari qilib 
tayyorlash kutilgan samarani beradi.

Bundan tashqari, individual taʼlim 
shaklida ham boʻlgʻusi musiqa oʻqituv
chilarini tayyorlash imkoniyati mavjud. 
Unga koʻra, pedagogik OTMning mu
siqa taʼlim yoʻnalishida individual mu
siqa taʼlimi dasturi, oʻquv adabiyotlari 
va metodik taʼminoti ishlab chiqiladi. 
Ularni oʻzlashtirish bilan boʻlgʻusi mu
siqa oʻqituvchisi individual shugʻullanadi. 
Buning natijasida talabalarda pedagogik 

mahorat kuchayadi. Eslatib oʻtish joizki, 
masofaviy, mustaqil va individual taʼlim 
shakllarining oʻquv manbalari elektron 
nusxada tayyorlanadi va taʼlim oluvchiga 
taqdim etiladi.

Diqqat qilinsa, professional musiqa 
oʻqituvchilarini tayyorlashning turli shakl
laridan foydalanish oliy musiqiy peda
gogik taʼlim jarayoni mazmuni, oʻqitish 
metodikasi va kasbiy tayyorlash asosla
rini yangilaydi. Bularning barchasi pro
fessional musiqa oʻqituvchilarini tayyor
lashda amaliy ahamiyatga ega.

Yondashuvimizga koʻra, mutaxas
sislar takliflarini umumlashtirish hamda 
ular asosida yangilangan musiqa taʼlimi 
metodikasini ishlab chiqish muhim. 
Shuning dek, taʼlim oluvchilarning mu
siqa tarbiyasini amalga oshirishda ham 
yangi yondashuvlarga asoslanish dol
zarb. Chunki internet va turli ijtimoiy 
tarmoqlar vositasida oʻquvchitalabalar 
oʻzining yoshi, ruhiy va estetik xususi
yatlariga mos kelmaydigan musiqa asar
larini tinglamoqda. Natijada ular ongida 
nomaʼlum jamiyatga intilish hissi, ruhiy 
tushkunlik va meʼyorsiz individuallikka 
ishtiyoq paydo boʻlayotir. Shu sababli 
jamiyatimizda musiqa tarbiyasini yan
gilab borish taqozo etilmoqda. Buning 
uchun taʼlim oluvchilarga, eng avvalo, 
oʻquvchilarga milliy musiqamiz asosla
rini toʻgʻri tushuntirish va jahon musiqa 
sanʼatining eng yaxshi namunalari bilan 
tanishtirish maqsadga muvofiq. Bu ishda 
professional musiqa oʻqituvchilarining 
mehnatiga tayanish kutilgan samarani 
beradi. Shu maʼnoda, professional mu
siqa oʻqituvchisi musiqa tarbiyasining 
individual yondashuv shakllaridan foy
dalanishi muhim ahamiyatga ega.

Mamlakatimizda 2030yilga qadar 
inklyuziv taʼlimga muhtoj, yaʼni jismoniy, 
ruhiy va aqliy imkoniyati cheklangan 
bolalarni taʼlim bilan toʻliq qamrab olish 
islohoti amalga oshirilmoqda. Shu jihat
dan inklyuziv taʼlimga muhtoj bolalarning 
musiqiy didini tarbiyalovchi professional 
musiqa oʻqituvchilarini tayyorlash ham 
dolzarb boʻlib turibdi. Bu jarayonda boʻl
gʻusi musiqa oʻqituvchilarini jismoniy, 
ruhiy va aqliy imkoniyati cheklangan bo
lalarning musiqiy didini tarbiyalash, yaʼni 
ularning jismoniy layoqati va qiziqishi
dan kelib chiqib cholgʻu hamda qoʻshiq 
ijrochiligini oʻrgatish muhim. Boʻlgʻusi 
professional oʻqituvchilar kelgusida ink
lyuziv taʼlimga muhtoj bolalar yashay
digan oilalar hamda ular tarbiyalanayot
gan maxsus taʼlim muassasalarida ham 
faoliyat yuritishi mumkin. 

Eʼtibor berilsa, musiqiy didni tarbi
yalashning yangi shakllari va inklyuziv 
taʼlim jarayonida asqotadigan metodika
si boʻyicha yangi avlod oʻquv adabiyotla
rini ishlab chiqish zarurati bor. Bu bora
da Toshkent, Jizzax va Chirchiq davlat 
pedagogika universitetlari musiqa taʼlim 
yoʻnalishi professoroʻqituvchilari hamda 
mutaxassislarining hamkorligini yoʻlga 
qoʻyish maqsadga muvofiq.

Ulugʻ faylasuf Aflotunning “Davlatning 
qudrati qanday musiqa ting lanayotganligi 
bilan belgilanadi” mazmunidagi fikrini 
unutib boʻlmaydi. Chunki qanday musiqa 
tinglanayotgani mamlakat fuqarolarining 
davlatga munosabatini belgilaydi. Bu 
masalani hal etish professional musiqa 
oʻqituvchilarini tayyorlash va musiqiy did 
tarbiyasiga yangicha yondashuvlar bilan 
amalga oshadi.

Mamlakatimiz musiqa taʼlimi va tarbi
yasining yangilanish jarayonida bugun
gi kun talablaridan kelib chiqib, amaliy 
va metodik tadbirlarni qoʻllash muhim 
ahamiyatga ega. Bunday tadbirlarda 
dolzarb muammolarni aniqlash, yechim
larini topish va rivojlantirish boʻyicha tak
liflar majmuini ishlab chiqish maqsadga 
muvofiq. Bu borada musiqa sanʼati va
killarining mahorati, musiqa taʼlimi va 
tarbiyasi anʼanalari hamda jahon musiqa 
sanʼati taʼlimining tajribalariga uygʻun 
yondashish kutilgan samarani beradi.

Javohir TOSHOV,
Toshkent davlat texnika 
universiteti elektr 
energetikasi fakulteti 
dekani, texnika fanlari 
doktori, professor

MUSIQIY DID TARBIYASI 
NECHOG‘LIQ ZARUR?

Aflotunning bu boradagi fikrini unutib bo‘lmaydi
Anvar LUTFULLAYEV,
Toshkent davlat 
pedagogika universiteti 
professori

Mamlakatimizda musiqa 
madaniyatini sifatli taʼlim 
mezonlari asosida rivojlantirish 
uchun kasbiy yetuk oʻqituvchilar 
tayyorlashga ehtiyoj katta. 
chunki musiqa oʻqituvchilari 
umumiy musiqa sanʼati boʻyicha 
kasbiy mahorat bilan birga, 
fanni oʻqitishga doir kasbiy 
koʻnikmalarni ham egallagan 
boʻlishi kerak.

keLaJak 
transPOrti

unga xizmat ko‘rsatish uchun 
mutaxassis yetarlimi?

Joriy yil 26sentabr kuni davlatimiz 
rahbari BYD kompaniyasi prezidenti va 
asoschisi Van Chuanfu boshchiligidagi 
delegatsiyani qabul qilgani ham bejiz 
emas. Uchrashuvda kompaniyaning 
Oʻzbekistondagi faoliyatini kengayti
rishning amaliy jihatlari, xususan, Jiz
zax viloyatida gibrid va elektr avtomobil 
ishlab chiqarishni birinchi bosqichda 50 
ming, keyingi bosqichlarda 300 ming
taga yetkazish masalalari muhokama 
qilindi. Shuningdek, mahsulot tannarxini 
kamaytirish uchun butlovchi va ehtiyot 
qismlarni mahalliylashtirish loyi halariga 
hamda avtomobillarni uchinchi mam
lakatlar bozoriga eksport qilishga alohi
da eʼtibor qaratildi.

Afzalliklari nimada?
Elektromobillarning hayotimizga kirib 

kelishi ommaviy urf emas, balki zamon 

Elektromobillar bozori rivojlanishi bilan sohada yangi davr 
boshlandi. yurtimiz koʻchalarida elektromobillar koʻpayib 
borayotgani ham buning tasdigʻi. Bir necha yil oldin 
elektromobilga negadir ishonchsizlik bilan qarardik, bugunga 
kelib havas bilan qarash boshlandi.

Ko‘zgu 52023-yil 5-oktabr, 204-sonYANGI O‘ZBEKISTON



21-oktaBr – o‘zBek tiliGa davlat tili MaqoMi BerilGan kun

adiB va jaMiyat

Buning uchun koʻp narsa kerak emas, bu
gungi avlod tarixiy meros va tajribani unutma
sa,   milliy xotira zaiflashmasa, oʻzlikka qaytish 
jarayoni toʻxtamasa, muam molarni birgalikda 
hal qilish tuygʻusi susaymasa boʻldi. Hayotning 
oʻzi bir maqsad yoʻlida birlashib harakat qilish
ni kun tartibiga qoʻymoqda. Davlatimiz rahba
rining “Bir boʻlsak yagona xalqmiz, birlashsak 
— Vatanmiz”, degan shiori bir mamlakat hudu
didan chiqib, dunyoga yoyilib ulgurdi: “Bir boʻl
sak, bu ona sayyorada tiriklikni saqlab qola
miz, birlashsak — tobora kuch olib kelayotgan 
iqtisodiy, tabiiy va ijtimoiy muammolarni keng 
koʻlamda hal qila olamiz”. 

Qirgʻiziston poytaxti Bishkek shahrida 
MDH davlatlari ilmiyijodiy ziyolilarining 
anʼanaviy XVI forumi boʻlib oʻtdi. Adabiyot, 
madaniyat va sanʼat, teatr va kino namoyan
dalari bugungi murakkab sharoitda milliy va 
umuminsoniy qadriyatlarga rioya qilish, ulugʻ 
adib Chingiz  Aytmatov soʻzlari bilan aytgan
da, “Insonni inson maqomida saqlab qolish” 
uchun oʻzaro hamkorlik aloqalarini yanada 
kuchaytirish zarurligini taʼkidladi. Notiqlar bu 
borada Oʻzbekistonda amalga oshirilayot
gan ishlarga yuqori baho berdi. Forumda 
Oʻzbekiston xalq artisti Yodgor Saʼdiyev va 
yosh haykaltarosh Bahrom Norboyevga 
“Hamdoʻstlik yulduzlari” mukofoti topshirildi.

Insoniyat uchun yagona beshik boʻlib tur
gan Yer sharining taqdiri, ona zaminning er
tangi kuni, kelajak nasllarning rizqnasibasi 
insoniyatning shu kungi va bundan keyingi, 
faqat bir mintaqa yoki bir millat manfaatla
rini emas, barchabarchani oʻylab qiladi
gan harakatlarimizga, birbirimizni tushu
nishimizga, umum maʼnaviy va axloqiy qadri
yatlarimizga bogʻliq boʻlib turibdi. Buning bir 
necha asoslari bor, albatta.

Muttasil oʻzgarib, shu bilan birga, murak
kablashib borayotgan bugungi dunyoning 

Avvalo, taʼkidlashni istar edimki, ona 
tilimizga davlat tili maqomining berilishi 
xalqimizning katta yutugʻi, taqdirning goʻzal 
inʼomidir. Oʻtgan oʻttiz toʻrt yil mobaynida, 
ayniqsa, mus taqillik yillarida ona tilimizning 
gullabyashnashi, yanada ravnaq topishi 
yoʻlida tinimsiz harakatlar qilindi, qoʻllanma 
va darslik lar, izohli lugʻatlar yanada boyitil
di. Oʻzbek tilini oʻrganishga boʻlgan havas 
va ishtiyoqning nafaqat yurtimizda, balki 
xorijda ham ortib borayotgani, ayrim mam
lakatlarda oʻzbek tilining dars rejasiga kiri
tilib oʻqitilayotgani quvonarli hol. 

Mamlakatimizda oʻzbek tiliga davlat 
tili maqomi berilgani yuqorida taʼkidlaga
nimizdek, chindanda xalqimizning katta 

muhim xususiyati shundaki, endilikda ja
honning oʻta rivojlangan, iqtisodiy jihatdan 
baquvvat, qoʻlini qaysi tomonga uzatsa ye
tadigan davlati ham oʻz holicha, boshqalar
dan uzilgan holda, ijtimoiysiyo siy, ilmiytex
nikaviy, madaniymaʼrifiy aloqalarsiz yashay 
olmaydi. Chunki yangi sharoitning yangi 
muammolari mazmunmohiyatiga koʻra, 
keng qamrovli boʻlib, ularni faqat birgalik
da, bamaslahat, har bir tomon manfaatidan 
kelib chiqqan holda hal qilish mumkin. Shu 
boisdan ham, Oʻzbekiston Respublikasi 
 Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning dunyo 
va mintaqa davlatlari bilan yaxshi qoʻsh
nichilik, doʻstlik, qardoshlik, manfaatli ham
korlik aloqalarini yangi bosqichga koʻtarish, 
amaliy natijalar bilan boyitishga doir siyo
sati uzoqyaqin mamlakatlarda ham gʻoyat 
xushnudlik bilan kutib olindi. Bu siyosat 
mamlakatimizni jahon hamjamiyatiga yangi 
qiyofada namoyon etmoqda. Bizga yondosh 
mamlakatlarda bu yoʻlning ijobiy natijalari, 
davlatlararo muhim bitim va kelishuvlar, 
chegaralardagi sunʼiy toʻsiqlarning olib tash
lanishi, mamlakatimizda tashqi investorlar 
uchun huquqiy jihatdan kafolatlangan faoli
yat muhitning yuzaga kelishi rasman eʼtirof 
etilayotir. 

Xalqlar oʻrtasida doʻstlik, oʻzaro ishonch 
tuygʻusini mustahkamlashda adabiyot va 
madaniyat muhim ahamiyat kasb etadi. Buni 
birgina oʻzbekqirgʻiz adabiy aloqalarida ham 
koʻrish mumkin. Qirgʻiziston xalq yozuvchisi 
Ali Toʻqamboyev bundan yetmish besh yil 
avval Alisher Navoiy haqida ilmiy maqola 
yozdi, “Layli va Majnun” dostonini qirgʻiz 
tiliga oʻgirgan tarjimonlarga boshqosh boʻl
di. Ustoz Mirtemir ulkan “Manas” eposining 
birinchi qismini zoʻr mahorat bilan oʻzbek
chaga oʻgirdi. Atoqli adib Chingiz Aytmatov 
ushbu tarjimani yuksak baholadi. Elliginchi 
yillardan boshlab mamlakatimizda qirgʻiz 
tilidan tarjima qilishga eʼtibor kuchaydi. Bu 
davr da atoqli adib Tugalboy Sidiqbekovning 
“Zamonamiz kishilari”, “Togʻ bolalari” va 
“Togʻlar orasida” nomli uch romani Ilyos 
Muslim va Qodir Ahmadiy oʻgirmasida chop 
etildi. Shukurbek Beyshenaliyevning bolalar 
uchun yozgan “Balli”, “Qichan” nomli ikki qis
sasi, Musa Jongʻoziyevning “Ajoyib togʻlar” 
sheʼr lar toʻplami, “Moviy  Issiqkoʻlda” qissasi 
kabi oʻnlab asarlar oʻzbek oʻquvchilari qoʻliga 
borib yetdi.

Shundan keyingi yillarda qirgʻiz adabiyo
tining mumtoz vakili Toʻqtagʻulga bagʻish
langan toʻplamlar, A.Toʻqamboyevning 

“Doʻstlarimga”, Suyunboy Eraliyevning 
“Togʻlar farzandiman”, Temirqul Umetali
yevning “Toʻrgʻay navosi”, Sooronboy Ju
suyevning “Dovon” sheʼrlar toʻplamlari, 
Sh.Abdiramanovning “Tanishlarim”, Toʻlagan 
Qosimbekovning “Singan qilich” romani, Mar 
Boyjiyevning “Mening oltin baliqcham” nas
riy asari, qator dramalari nashr etildi. Bolalar 
uchun qirgʻiz xalq ertaklaridan iborat “Bir qal
poq oltin”, “Sehrgar bilan bola” singari kitob
lar jajji oʻquvchilarga yaxshi sovgʻa boʻldi. 

Qirgʻiz badiiy soʻz sanʼatining oʻzbek xo
nadonlariga kirib kelishida ikki ulkan adabiy 
voqelik — “Manas” eposi hamda ulugʻ yo
zuvchi Chingiz Aytmatov asarlarining oʻrni 
beqiyos. “Manas” eposi qisqartirilgan variant 
tarzida 1958yili birinchi marta ilk bor uch jild 
(toʻrt kitob)da nashr etilgan. Bu noyob tarixiy 
yodgorlikni ke yinchalik oʻzbek tiliga oʻgirish
da ustoz Mirtemir, Sulton Akbariy, Tursunboy 
Adashboyev, Zuhriddin Isomiddinovlarning 
xizmatlari katta boʻldi. Chingiz  Aytmatovning 
asarlarini oʻzbek tiliga oʻgirishda Asil Rashi
dov, Ibrohim Gʻafurov, Suyun Qorayev, 
 Abduraim Otametov, Mahkam Mahmudov, 
Nurali Qobul kabi mutarjimlar beqiyos 
mehnat qilishdi. Soʻnggi yangilik — atoqli 
qirgʻiz adibi Tugalboy Sidiqbekov qalamiga 
mansub “Koʻk yalov” tarixiy romanining oʻz
bek tiliga oʻgirilishi (tarjimonlar Ulugʻbek Ab
dusalomov,  Hilola Abdusalomova) va “Jahon 
adabiyoti” jurnalida eʼlon qilinishi, isteʼdodli 
nosir Sulton Rayev hikoya larining oʻzbek 
oʻquvchilariga yetib borishi boʻldi. Ayni kun
larda ulugʻ adib Chingiz  Aytmatov asarlari
ning oʻn jildligi nashrga tayyorlanmoqda.

Bir qarashda muammo yoʻqday. 
 Adabiymadaniy aloqalar avvalgi suronli 
shuhratiga qaytmoqda. Keksa avlod xotirasi
ga marjonday muhrlanib qolgan Toshkent 
kinofestivali, Hindistonni Bobur mirzodan 
keyin ikkinchi marta zabt etgan (Javohar
laʼl Neru taʼbiri) mashhur “Bahor” ansambli 
tiklandi. Yozuvchilar uyushmasining bugungi 
xalqaro aloqalari havasga arzigulik. Badiiy 
tarjima borasida faxr bilan tilga olinayot
gan ishlarimiz bor. Xorijiy nashriyotlarda 
oʻzbekistonlik mualliflarning kitoblari chop 
etilmoqda. “Jahon adabiyoti” jurnali atrofida 
yirikyirik asarlarni bevosita asliyatdan oʻgi
rishga qodir iqtidorli tarjimonlar shakllanayo
tir. Ammo xotirjam boʻlishga erta.

Tarjimon nechogʻliq mahoratli boʻlmasin, 
asliyat tilini chuqur bilmasa, badiiy tarjimaga 
oid nazariy asoslardan boxabar boʻlmasa, 
talab darajasidagi natijaga erisha olmaydi. 

Bu gap biror qissa yoki romanni ingliz, fran
suz, koreys yoki arab tilidan oʻzbek tiliga 
oʻgirayotganlargagina emas, qirgʻiz, qozoq, 
tojik, turkman, qoraqalpoq, turk, ozarbayjon 
tillaridan tarjima qilayotganlarga ham taal
luqli. Negaki, bu yondosh tillarni tushunish 
gʻarb tillarini tushunishchalik murakkab boʻl
masada, har bir tilning faqat shu tilgagina 
xos boʻlgan koʻpdan koʻp soʻz va atamalari 
borki, tarjimon ularni toʻgʻri anglashi uchun 
koʻp mehnat qilishi kerak. Birikki misol. 
Qirgʻiz tilida yil fasllaridan biri “jaz” deyiladi. 
Yosh tarjimon bu soʻzni “yoz” deb oʻgirishi 
mumkin, xolbuki, “jaz” qirgʻizchada “bahor” 
degani. Shu tilda “tuzox” degan soʻz bor. 
Koʻplar uni “tuzoq” deb tushunadi, aslida “tu
zox” — doʻzax degani.

Bunday misollarni boshqa yondosh tillar
dan ham keltirish mumkin. Nima qilish kerak? 
Tezroq yaxshi amaliy natija beradigan tad
birlarga oʻtishimiz zarur. Bugun zamonaviy 
dunyo ilmi ingliz tilida boʻlgani uchun bu tilni 
oʻrganishga jiddiy eʼtibor berilmoqda. Xitoy, 
yapon, koreys tillarini ham jadal oʻrganmoq
damiz. Fik rimcha, yoshlarimiz bu tillar qato
rida qirgʻiz, qozoq, tojik, turkman, qoraqalpoq 
tillarini ham bilsalar, lugʻatshunos olimlarimiz, 
masalan, “Oʻzbekcha — qozoqcha”, “Qozoq
cha — oʻzbekcha”, “Oʻzbekcha — qirgʻizcha”, 
“Qirgʻizcha — oʻzbekcha” kabi ixcham soʻz
liklar ustida ish boshlasalar bagʻoyat maʼqul 
ish boʻlar edi. Bu taklifning yana bir zaruriyati 
shundaki, yuqorida keltirilgan tillardan oʻzbek 
tiliga oʻgirilgan asarlarni sanab sanogʻiga ye
tish qiyin. Birgina “Manas” eposi bir necha 
marta oʻzbekchaga oʻgirilgan, ammo “Alpo
mish”, “Goʻroʻgʻli” kabi dostonlarimizning 
boshqa qardosh tillarga tarjima qilingani haqi
da bunday deya olmaymiz. Bundan anglashi
ladigan xulosa shuki, adabiymadaniy alo
qalar ikki va koʻp tomonlama boʻlgandagina 
yaxshi natija beradi.

Badiiy adabiyot xazinasini oʻzining durdo
na asarlari bilan boyitgan Chingiz Aytma
tovning ijodi bilan tanish boʻlmagan kitob
xonni topish qiyin boʻlsa kerak. Adib asarlari 
dunyoning barcha qitʼalarida sevib oʻqiladi. 
Har bir millat vakili ularni mutolaa qilar ekan, 
oʻzi, millati va vatani uchun daxldor koʻp nar
salarga duch keladi. Asar qahramonlari u 
bilan zamondosh, taqdirdoshday ayrimlarini 
hayotda koʻrganday, muloqotda boʻlganday 
tuyuladi.

Adib ijodi Oʻzbekistonda keng tarqalgan 
va chuqur oʻrganilgan desak, mubolagʻa 
boʻlmaydi. Bunda yuqorida nomlari keltiril
gan tarjimonlar bilan birga, Gʻaybulla Salo
mov, Akmal Saidov, Saydi Umirov, Pariza 
Muhammadjonova kabi taniqli olimlarning 
xizmati katta.  Aytmatov fenomenini ilmiy ji
hatdan oʻrganayotgan tadqiqotchilar safida 
Mahkam Mahmudov, Yoʻldosh Solijonov, Il
hom Gʻaniyev, Adhambek Alimbekov, Oybibi 
 Iskandarova, Vafo Fayzulloh, Suvon Meli, 
Zuhriddin Isomiddinov va boshqalar bor. Har 
yili mamlakatimizda adib ijodi xususida koʻp
lab tadqiqot kitoblar chop etilayotgani gʻoyat 
quvonarlidir.

Adibning togʻ va dasht mavzusidagi qissa 
va romanlari kitobxonni buyuk isteʼdod egasi 
Chingiz Aytmatovning yangicha qarashli ba
diiy olamiga olib kirdi. Ustoz Gʻaybulla Sa
lomovning adib ijodining sermaʼno qirralari 
toʻgʻrisidagi tadqiqotlari Chingiz ogʻaga mu
habbatimizni oshirdi. Ikki yondosh, qondosh 
xalq orasidagi azaliy doʻstlik rishtalari, ada
biy, madaniy aloqalar adibning mahoratli 
qalami, jurʼatli soʻzi, begʻubor qalbi, shuning
dek, Chingiz ogʻaning oʻzbek xalqiga boʻlgan 
alohida mehrmuhabbati bois yanada rivoj 
topdi. 

“Aytmatov ijodi bizga koʻp jihatdan sa
boq bergulik maktabdir, — deb yozgan edi 
Oʻzbekiston xalq shoiri Abdulla Oripov. — 
Mening uchun Aytmatov saboqlaridan biri 
quyidagicha: Chingiz ogʻa oʻzining benihoya 
jasur isteʼdodi bilan har qanday mahdud, 
qiyin sharoitda ham haqiqatni qiyomiga 
yetkazib, oʻrinlatib ayta bilishini isbotladi. 
Adibning “Alvido, Gulsari” asarini eslang. 
Asar qahramoni Tanaboyning ham, uning 
sodiq yoʻldoshi Gulsari laqabli otning ham 
navqiron chogʻlari jamiyat xizmatiga sarf 
boʻldi. Biroq ular qartaygach nazardan, eʼti
bordan qola boshladilar. Yozuvchi mana shu 
fikrni murakkab sharoit da katta mahorat bi
lan badiiy asarga aylantirdi. Bu gap bugungi 
kunda ham oʻz aktualligini, hayotiy qimmatini 
yoʻqotgan emas. Albatta, har qanday buyuk 
adibning ham oʻz uslubi, ohangi boʻladi. 
Tolstoyni Dostoyevskiydan farqlashda dohi
yona belgilarni ilgʻash mumkin boʻlganidek, 
Aytmatov ijodini kuzatganda ham faqat 
unga xos boʻlgan fazilatlarni darhol topa ola
miz. Bular — chuqur insoniy falsafa hamda 
gʻoyat goʻzal poetik ruhdir”.

Aytmatov xalqimiz tarixi va madaniya
tini, boy maʼnaviy merosimizni yaxshi bilar, 
chuqur his etar, buyuk allomalarimiz bilan 
oʻzbek xalqi kabi faxrlanardi. Uning qissa 
va romanlari, publitsistik maqolalari, dol
zarb maʼruzalarida xalqimizning shonli tarixi, 
ajdodlarimizning olamshumul kashfiyotlari, 
Samarqand, Buxoro, Xiva kabi moziyga sho
hid shaharlarni bunyod etgan arxitektorlar 
bilan faxrlanish, Orol koʻlining taqdiriga kuyi
nish, oʻzi oq, ammo ishi, mashaqqati qora, 
xarid narxi past paxta haqida mushohada 
yuritish koʻplab uchraydi. 

“Jamila”dagi Doniyor bizga yot emas. 
Turmush bu mushtdek bolani ne koʻylarga 
solmagan, tirikchilik dardida u qayerlarga 
bosh urmagan. Doniyor koʻp vaqt Chaq
moq dashtida qoʻy boqib yurib, voyaga yet
gach, jazirama choʻllarda kanal qazigan, 
yangi tuzil gan xoʻjaliklarda paxta ekib, ekin 
sugʻorib, oxiri Ohangaron shaxtalarida ish
lab, oʻsha yerdan armiyaga ketgan edi. 

“Choʻqqida qolgan ovchining ohi 
zori”da Chingiz Aytmatov Sohibqiron Amir 
 Temurning Sheroz shahrida hofiz Sheroziy 
bilan boʻlgan uchrashuvini yodga olib, ulugʻ 
hukmdorning quyidagi soʻzlarini keltiradi: 
“Oʻz shoirini izlab yurgan podshoning qoʻl 
ostidagi xalq baxtli boʻladi. Biroq oʻz huk
mdorini izlab yurgan shoirning xalqi baxt
sizdir”. 

Taniqli qirgʻiz dramaturgi Mar Boyjiyev 
bundan bir necha yil avval oʻzbekis tonlik 
ziyolilar bilan suhbatda: “Oʻzbekis tonda 
boʻlayotgan ijobiy oʻzgarishlarni, Prezident 
Shavkat Mirziyoyev tomonidan olib borilayot
gan siyosatni havas bilan kuzatib turibmiz. 
Ulugʻ millatdoshimiz Chingiz Aytmatovga 
boʻlgan hurmatehtiromdan mamnunmiz. 
Qardosh jumhuriyatlarda oʻtkazilayotgan 
adabiymadaniy tadbirlar xalqlar oʻrtasidagi 
doʻstlikni oltin koʻp rikka aylantiradi. Ildizlari 
bir elmiz, urfodatlarimiz, maqsadmud
daolarimiz bir. Shunday ekan, birbirimizdan 
uzoqlashmasligimiz kerak”, degan edi. Bu 
eʼtirof Chingiz Aytmatovning Toshkentda 
Markaziy Osiyo xalqlari madaniyati assam
bleyasining ochilishida yosh ijodkorlarga 
qarata aytgan quyidagi soʻzlarini yodga so
ladi: “Birbiringizdan uzoqlashib ketmanglar, 
chunki birbiringizni oʻqimasangiz, bordikel
di qilmasangiz, vaqti kelib tarjimon orqali 
muloqot qilishingizga toʻgʻri keladi. Shunday 
ekan, keyinchalik tuzatish qiyin boʻlgan xato
ga bugun yoʻl qoʻymanglar”.

Toʻrt kunlik safar davomida “Adabiyot, 
madaniyat millatni yuksak insoniy fazilat
lar darajasida, millatlararo munosabatlarni 
baland maqomda ushlab turuvchi, mintaqa 
xalqlarining umumiy kelajak yoʻlini yorituvchi 
kuchdir” degan fikr ustuvorlik qildi. Qirgʻiz 
xalq shoiri Xoʻjakeldi Qultegin yozganidek:

Odamlarga keng ochsang 
gar quchogʻing,

Koʻngling oʻsar, qutga toʻlar oʻchogʻing.
Quchoq ochib kelgay senga 

quvonch, baxt,
Yaxshi oʻtgay bu chogʻing-u u chogʻing.
Bir-birini suyub, qirgʻiz qir oshgan,
Ittifoqlik qursa, ishi yurishgan;
Kurashsa ham bir-birini yengay deb, 
Bel olishib, quchoqlashib kurashgan.
Forum doirasida Moskvadagi Maksim 

Gorkiy nomidagi Adabiyot instituti va  “Jahon 
adabiyoti” jurnali oʻrtasida badiiy tarjima 
sohasida ijobiy hamkorlik qilishga kelishib 
olindi.

Ahmadjon MELIBOYEV,
“Jahon adabiyoti” jurnali 
bosh muharriri

maʼnaviy yutugʻi boʻldi. Qolaversa, bu vo
qea oʻzligini anglab yetgan buyuk xalqning 
qadrqimmati, madaniy merosi tantanasidir. 
Albatta, Mustaqillik yillarida ona tilimizning 
ravnaqi, taraqqiy etishi uchun keng qamrovli 
ishlar olib borildi. Oʻzbek tilida chop etilgan 
ilmiyommabop asarlar, jahon adabiyotidan 
qilingan tarjimalar yanada koʻpaydi. Bular
ning barchasi esa, ona tilimizning imkoni
yati juda kengligidan dalolatdir.

Ildizlari teran, tarixi buyuk boʻlgan 
xalqimizning orzuumidlari ushalib, biz en
dilikda jahon hamjamiyatida OʻZBEK degan 
nomning baralla jaranglayotganini, dun
yo sarhadlariga dadil va magʻrur kirib bo
rayotganini yurakyurakdan his etyapmiz. 

Oʻzbekcha soʻz, oʻzbek degan nom dunyo 
minbarida jaranglab tursa, bundan faqat 
faxrlanish, gʻururlanish kerak. 

Davlatimiz rahbarining BMT 78-ses-
siyasida oʻzbek tilida maʼruza qilgani 
qalblarimizni faxr-iftixorga toʻldirdi. 

Yangi-yangi tashabbus va takliflarning 
oʻzbek tilida ifoda etilgani jahon ja-
moatchiligining diqqat-eʼtiborini yana 
bir bor oshirdi. 

Prezidentimizning ona tilimiz ravnaqi 
yoʻlida kuyinchaklik bilan aytgan quyidagi 
soʻzlari har qanday kishining diqqatini tor
tadi: “...Har birimiz davlat tiliga boʻlgan 
eʼtiborni mustaqillikka boʻlgan eʼtibor 
deb, davlat tiliga ehtirom va sadoqatni 
ona Vatanga ehtirom va sadoqat deb 
bilishimiz, shunday qarashni hayo-
timiz qoidasiga aylantirishimiz lozim”. 
Demak, oʻzbek tiliga boʻlgan munosabat 
bu yurtga, ona Vatanga boʻlgan munosa
batdir! 

Hech bir mubolagʻasiz aytish mumkin
ki, bugungi kunda oʻzbekcha soʻzlar jahon 
maydoniga mardonavor kirib kelyapti. Ho
zirda jahon ahli “Tinchlik”, “Doʻstlik”, “Mehr”, 
“Muhabbat”, soʻzlarini yoki kurash spor
tidagi “Halol”, “Yonbosh”, “Chala” deb ifoda 
etiladigan oʻzbekcha talaffuzlarni tarjimasiz 

ham tushuna oladi. Bu esa bizga iftixor 
bagʻishlaydi. 

Shu oʻrinda ayrim takliflarim bor. Tili
mizga hurmat va eʼtibor bilan yonda
shish uchun avvalambor ona tilimizdagi 
soʻzlarni toʻgʻri talaffuz qilishni bilishimiz 
kerak. Buning uchun esa joylardagi Ata
malar komissiyasi faolroq boʻlishi zarur. 
Yana bir gap. Oʻzbek tilining izohli 
lugʻatlarini yoki oʻzbekchadan boshqa 
tillarga oʻgirilgan lugʻatlarni koʻpaytirish 
va yanada boyitish maqsadga muvofiq. 
Tilshunos olimlarimiz, shu soha muta
xassislari bu masalaga jiddiyroq yonda
shadilar, degan umiddamiz. 

Ona tilimiz jahon maydonlarida mar
donavor jaranglayotgan ekan, istardikki, biz 
qadrlayotgan ona tilimiz yangi Oʻzbekistoni
mizning yuzi va soʻziga aylanib qolsin.

Ashurali BOYMUROD,
O‘zbekiston Yozuvchilar 
uyushmasi aʼzosi, shoir

JaHOn MinbariDa JaranGLaYver baraLLa!
Soʻz aytish, fikr bildirish imkoni oʻz tilingda ifoda etilsa, yuragingning 
tubidan hapqirib, qon tomirlaringdan joʻshib otilayotgan muborak 
kalimalar ona tilingda bayon etilib, odamlar qalbiga faraxbaxsh 
tuygʻular, masrur onlarni baxshida aylasa, bundan ortiq saodat, 
bundan ortiq sharaf boʻlmasa kerak. 

unyo 
hikmatlar 
xazinasiga 
toʻla ummonga 
oʻxshaydi. 

Bu xazinada olis 
oʻtmishdan, odamlar, 
mamlakatlar, tuzumlar 
tarixi va taqdiridan 
kelib chiqadigan va 
bugun uchun ham gʻoyat 
ahamiyatli saboqlar 
koʻp. gap ularni anglash, 
oʻtmish xatolarini 
takrorlamaslik, buyuk 
ajdodlar merosidan toʻgʻri 
va unumli foydalanishda. 

D odamlarga
kenG OcHsanG Gar QucHOG‘inG...

6 Ma’rifat2023-yil 5-oktabr, 204-son YANGI O‘ZBEKISTON

“SHARQ” nashriyotmatbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, 

Buyuk Turon koʻchasi, 41uy.

MUASSIS:
Oʻzbekiston Respublikasi 

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir: 
Salim DOniYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi  
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan  
2020yil 13yanvarda 1047raqam bilan roʻyxatga olingan. 

nashr indeksi — 236. Buyurtma G1046.
43312 nusxada bosildi.

Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 
Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi.

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar.

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi.
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli chop etilishiga 

“SHARQ” NMAK masʼul.
Bosmaxona telefoni: (71) 2331107

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока” 
gazetalari tahririyati” DUK

Manzilimiz: 100029, 
Toshkent shahri, 

Matbuotchilar koʻchasi, 32uy

Navbatchi muharrir: Muxtasar Tojimamatova
Dizayner: Zafar Ro‘ziyev
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